

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Pregão Eletrônico Nº 00019/2018(SRP)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

| 01.264.836/0001-66 - POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA   |                            |                         |            |                       |
|--|----------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|
| Item   | Descrição                  | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Global          |
| 180  | EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO | UNIDADE                 | 7          | R\$ 1.045,3800        |
| <b>Marca:</b> Medstéril<br><b>Fabricante:</b> Investmar<br><b>Modelo / Versão:</b> Medstéril<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel grau cirurgico 60g/m, isento de furos e corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro. Rolo de 25X5000.- Marca: Medstéril/ Fabricante: Investmar/ RMS: 801.203.40003/ Procedência: Nacional/ Validade do produto: 24 meses.   |                            |                         |            |                       |
| <b>Total do Fornecedor:</b>  |                            |                         |            | <b>R\$ 1.045,3800</b> |
| 02.228.938/0001-99 - D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA   |                            |                         |            |                       |
| Item   | Descrição                  | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Global          |
| 164  | EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO   | UNIDADE                 | 15         | R\$ 6.105,0000        |
| <b>Marca:</b> DX<br><b>Fabricante:</b> DX IND COM IMP EXP LTDA EPP<br><b>Modelo / Versão:</b> MICRO MOTOR INTRA REFRIGERADO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MICROMOTOR ODONTOLÓGICO(REGISTRO ANVISA 80055110003) COM SPRAY, AUTOCLAVÁVEL EM TEMPERATURA DE ATÉ 135° C. AJUSTE PRECISO DE ROTAÇÃO POR MEIO DE ANEL GIRATÓRIO DE 3000 A 25000 RPM. PRESSÃO DE TRABALHO ENTRE 43 E 50 LIB/POL <sup>3</sup> (3 A 3,5 BAR). CORPO COM DIÂMETRO DE 20 MM SEGUINDO NORMAS INTERNACIONAIS. CONEXÃO BORDEN (2 FUROS) OU MIDWEST (4 FUROS). OPCIONAL REFRIGERAÇÃO EXTERNA. SISTEMA INTRA, PERMITE GIRO LIVRE 360°, DE ACORDO COM A NORMA ISO 3964.VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS DA SUA APRESENTAÇÃO. PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. GARANTIA 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. PROCEDÊNCIA NACIONAL |                            |                         |            |                       |
| <b>Total do Fornecedor:</b>  |                            |                         |            | <b>R\$ 6.105,0000</b> |
| 03.851.189/0001-14 - HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA  |                            |                         |            |                       |
| Item   | Descrição                  | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Global          |
| 110  | FITA MÉTRICA COSTURA       | UNIDADE                 | 49         | R\$ 132,3000          |
| <b>Marca:</b> tailoring rule<br><b>Fabricante:</b> tailoring rule<br><b>Modelo / Versão:</b> FITA MÉTRICA PARA COSTURA 150 CM<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA MÉTRICA PARA COSTURA 150 CM, CONFECCIONADA EM 95% DE POLICLORETO DE VINILA (PVC) E 5% DE FIBRA DE VIDRO, COM METRAGEM NAS DUAS FACES, COM MARCAÇÃO ESPECIAL PARA COSTURA. DIMENSÕES: 2 CM X 150 CM. CORES DIVERSAS. AS CORES E QUANTIDADES SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.   |                            |                         |            |                       |
| 224  | TOALHA BANHO               | UNIDADE                 | 50         | R\$ 396,5000          |
| <b>Marca:</b> santista<br><b>Fabricante:</b> confibra<br><b>Modelo / Versão:</b> TOALHAS 100% ALGODÃO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHAS 100% ALGODÃO, COM 30 X 45 CM, COR BRANCA   |                            |                         |            |                       |
| <b>Total do Fornecedor:</b>  |                            |                         |            | <b>R\$ 528,8000</b>   |
| 05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA   |                            |                         |            |                       |
| Item   | Descrição                  | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Global          |
| 19   | ÁLCOOL ETÍLICO             | FRASCO 1.000,00 ML      | 394        | R\$ 2.297,0200        |
| <b>Marca:</b> Tupi<br><b>Fabricante:</b> Callamarys<br><b>Modelo / Versão:</b> Alcool 70 INPM<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - 1L. ÁLCOOL LÍQUIDO A 70% PARA A DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES DE EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E MATERIAIS UTILIZADOS NA PRODUÇÃO DE ALIMENTOS. EM FRASCO RESISTENTE DE 1 (UM) LITROS. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E LAUDO DE TEOR ALCOÓLICO POR LOTE  |                            |                         |            |                       |
| <b>Total do Fornecedor:</b>  |                            |                         |            | <b>R\$ 2.297,0200</b> |
| 05.774.798/0001-42 - ANFLA PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO LABORATORIAL LTDA   |                            |                         |            |                       |
| Item   | Descrição                  | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Global          |

| 8   | MEIO DE CULTURA                   | FRASCO 500,00 G         | 3          | R\$ 569,9900          | R\$ 1.709,9700 |
|---|-----------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|
| <b>Marca:</b> TITAN BIOTECH<br><b>Fabricante:</b> TITAN BIOTECH<br><b>Modelo / Versão:</b> TM 028<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR CETRIMIDE, APRESENTAÇÃO PÓ APRESENTAÇÃO FRASCO COM 500 GR PROCEDENCIA INDIA  |                                   |                         |            |                       |                |
| 185   | SUPLEMENTO PARA MEIO DE CULTURA   | FRASCO 500,00 G         | 2          | R\$ 318,0700          | R\$ 636,1400   |
| <b>Marca:</b> TITAN BIOTECH<br><b>Fabricante:</b> TITAN BIOTECH<br><b>Modelo / Versão:</b> 3502<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SUPLEMENTO PARA MEIO DE CULTURA, TIPO PEPTONA BACTERIOLÓGICA, ASPECTO FÍSICO PÓ APRESENTAÇÃO FRASCO COM 500 GR PROCEDENCIA INDIA  |                                   |                         |            |                       |                |
| 214   | SORO                              | FRASCO 10,00 ML         | 6          | R\$ 18,8200           | R\$ 112,9200   |
| <b>Marca:</b> IMUNOSCAN<br><b>Fabricante:</b> SCAN DIAGNOSTICA<br><b>Modelo / Versão:</b> 100<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SORO, TIPO ANTI-A, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL APRESENTAÇÃO 1X 10 ML CAT. 100 REGISTRO MS 10159820204 FABRICANTE EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA PROCEDENCIA NACIONAL   |                                   |                         |            |                       |                |
| 215   | SORO                              | FRASCO 10,00 ML         | 6          | R\$ 18,8200           | R\$ 112,9200   |
| <b>Marca:</b> IMUNOSCAN<br><b>Fabricante:</b> SCAN DIAGNOSTICA<br><b>Modelo / Versão:</b> 101<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SORO, TIPO ANTI-B, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL APRESENTAÇÃO 1X 10 ML CAT. 101 REGISTRO MS 10159820204 FABRICANTE EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA PROCEDENCIA NACIONAL   |                                   |                         |            |                       |                |
| 216   | SORO                              | FRASCO 10,00 ML         | 6          | R\$ 70,4500           | R\$ 422,7000   |
| <b>Marca:</b> IMUNOSCAN<br><b>Fabricante:</b> SCAN DIAGNOSTICA<br><b>Modelo / Versão:</b> 103<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SORO, TIPO ANTI-D, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL APRESENTAÇÃO 1X 10 ML CAT. 103 REGISTRO MS 10159820021 FABRICANTE EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA PROCEDENCIA NACIONAL   |                                   |                         |            |                       |                |
| <b>Total do Fornecedor:</b>   |                                   |                         |            | <b>R\$ 2.994,6500</b> |                |
| <b>05.990.063/0001-56 - APICE CIENTIFICA EIRELI</b>   |                                   |                         |            |                       |                |
| Item  | Descrição                         | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário        | Valor Global   |
| 1   | REAGENTE ANALÍTICO.               | UNIDADE                 | 1          | R\$ 178,0000          | R\$ 178,0000   |
| <b>Marca:</b> ÊXODO<br><b>Fabricante:</b> ÊXODO<br><b>Modelo / Versão:</b> AN09596RA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> A-NAFTOL. MÍNIMO 98%. VALIDADE: MÍNIMO DE 3 ANOS. SINÔNIMO: NAFTOL-1. NO. CAS: 90-15-3. FÓRMULA DE HILL: C10H3O. MASSA MOLAR: 144.17 G/MOL. NÚMERO CE: 201-969-4. FÓRMULA QUÍMICA: C10H7OH. SINÔNIMO: 1-HYDROXYNAPHTHALENE   |                                   |                         |            |                       |                |
| 69  | FRASCO COLETOR                    | UNIDADE                 | 1010       | R\$ 0,4300            | R\$ 434,3000   |
| <b>Marca:</b> CRALPLAST<br><b>Fabricante:</b> CRALPLAST<br><b>Modelo / Versão:</b> CLT80SIM<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLETOR URINA/FEZES, POLIPROPILENO, 80 ML, ESTÉRIL, TRANSPARENTE.   |                                   |                         |            |                       |                |
| 115   | CORANTE                           | FRASCO 25,00 G          | 3          | R\$ 83,9800           | R\$ 251,9400   |
| <b>Marca:</b> ÊXODO<br><b>Fabricante:</b> ÊXODO<br><b>Modelo / Versão:</b> FA08507RA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FUCSINA ÁCIDA TIPO CORANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 4268, FÓRMULA MOLECULAR C20H17N3NA2O9S3. MASSA MOLAR: 585,54 G/MOL. PERDA POR SECAGEM (110° C - 1H) MÁX. 8%. ABSORTIVIDADE (1% EM H2O + 2 ML HCL) A L MÁX. 547,0 NM 949 - 959. PONTO DE FUSÃO > 130. VALIDADE: MÍNIMO 3 ANOS. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 25 GRAMAS COM TAMPA ROSQUEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA.  |                                   |                         |            |                       |                |
| 131   | IODETO DE POTÁSSIO                | GRAMA                   | 3          | R\$ 70,3400           | R\$ 211,0200   |
| <b>Marca:</b> ÊXODO<br><b>Fabricante:</b> ÊXODO<br><b>Modelo / Versão:</b> IP08769SO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IODETO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, CRISTALINO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA KI, PESO MOLECULAR 166,01 G/MOL, TEOR DE PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7681-11-0. IODATO MÁXIMO DE 2 MG/KG, FOSFATO MÁXIMO DE 10 MG/KG, SULFATO MÁXIMO DE 20 MG/KG. VALIDADE: MÍNIMO 3 ANOS. APRESENTAÇÃO: ACONDICIONAMENTO EM FRASCO DE 100 GRAMAS COM TAMPA ROSQUEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA. |                                   |                         |            |                       |                |
| 139   | LAMÍNULA                          | UNIDADE                 | 1          | R\$ 28,0200           | R\$ 28,0200    |
| <b>Marca:</b> PRECISION<br><b>Fabricante:</b> PRECISION<br><b>Modelo / Versão:</b> P20X20<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAMÍNULA PARA CÂMARA DE NEUBAUER 20X26MM CARACTERÍSTICAS: INDICADA PARA LEITURA DE FLUÍDOS BIOLÓGICOS. CONFECCIONADA EM VIDRO ÓPTICO ESPECIAL. CAIXA COM 10 UNIDADES.   |                                   |                         |            |                       |                |
| 171   | REAGENTE ANALÍTICO                | FRASCO 25,00 MG         | 2          | R\$ 82,4900           | R\$ 164,9800   |
| <b>Marca:</b> ÊXODO<br><b>Fabricante:</b> ÊXODO<br><b>Modelo / Versão:</b> N08990RA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NINHIDRINA REAGENTE ANALÍTICO. VALIDADE: MÍNIMO DE 3 ANOS. SINÔNIMOS: 1,2,3-INDANTRIONE MONOHYDRATE, 2,2-DIHYDROXY-1,3-INDANEDIONE, TRIOXOHYDRINDENE MONOHYDRATE. MÍNIMO 95%. FÓRMULA DE HILL: C9H6O4. MASSA MOLAR: 178.15 G/MOL. NÚMERO CE: 207-618-1. NO. CAS: 485-47-2. FRASCO COM 25 G.   |                                   |                         |            |                       |                |
| 176   | ORCINOL (5-METILBENZENO-1,3-DIOL) | GRAMA                   | 1          | R\$ 169,8900          | R\$ 169,8900   |
| <b>Marca:</b> ÊXODO   |                                   |                         |            |                       |                |

**Fabricante:** ÊXODO**Modelo / Versão:** O06337RA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ORCINOL REAGENTE ANALÍTICO. VALIDADE: MÍNIMO DE 3 ANOS. MÍNIMO 97%. SYNONYM: 5-METHYLRESORCINOL. SYNONYM: 5-METHYLBENZENE-1,3-DIOL HYDRATE. CAS NUMBER: 6153-39-5. MOLECULAR WEIGHT: 142.15. MOLECULAR FORMULA: C7H8O2 H2O. FRASCO COM 10 G.

228 TUBO LABORATÓRIO UNIDADE 100 R\$ 2,5000 R\$ 250,0000

**Marca:** KLIMEX**Fabricante:** KLIMEX**Modelo / Versão:** TB740**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO DE DURAN 7X40MM**Total do Fornecedor:** R\$  
**1.688,1500****06.153.182/0001-17** - LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|-----------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 78   | CUBA      | UNIDADE                 | 2          | R\$ 2.448,6600 | R\$ 4.897,3200 |

**Marca:** Cleaver**Fabricante:** Cleaver**Modelo / Versão:** MSchoice15**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** O MultiSUB Choice oferece um amplo grau de versatilidade. Três opções de bandeja estão disponíveis; 15 x 7cm, 15 x 10cm e 15 x 15cm - permitindo a escolha de uma, duas ou todas as três opções de comprimento de gel no momento da compra. Outras aquisições de acessórios adicionais não são mais necessárias. Maximizar as opções de pente e bandeja permite que até 210 amostras sejam resolvidas por gel. O comprimento total de execução de 15 cm permite que o fragmento de restrição ou outras bandas próximas da amostra MW sejam facilmente separadas e identificadas. O carregamento de velocidade é realizado usando 10, 14, 16, 18, 28 ou 30 pentes compatíveis com pipeta multicanal de amostra.**Total do Fornecedor:** R\$  
**4.897,3200****06.925.910/0001-61** - LABMACHINE EQUIPAMENTOS PRODUTOS E MATERIAIS PARA LABOR

| Item | Descrição                              | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global    |
|------|--|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 100  | ESPECTROFOTÔMETRO / PEÇAS E ACESSÓRIOS | UNIDADE                 | 3          | R\$ 4.199,8900 | R\$ 12.599,6700 |

**Marca:** LGI SCIENTIFIC**Fabricante:** LGI SCIENTIFIC**Modelo / Versão:** LGI-VIS-721N**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espectrofotômetro, modelo LGI-VIS-721N Espectrofotômetro (mono feixe) para trabalhos na faixa visível em análises quantitativas e qualitativas nos diversos campos de aplicação. Quatro escalas fotométricas: transmitância, absorbância, concentração e fator. Microprocessado de fácil manuseio e operação. Construído em material plástico resistente. Indicação digital em tela LED gráfico. Leituras diretas em Absorbância (Abs), Transmitância (T), Concentração (C) e Fator (F). Sistema ótico de feixe único, grade de difração 1200 linhas/mm. Detector tipo Fotodiodo de Silício de alta sensibilidade. Seleção do comprimento de onda através de dial compartimento de amostra para quatro cubetas de 10 a 50 mm. Especificações Faixa de comprimento de onda: 325-1000nm Largura da fenda espectral (banda de passagem): 6nm Precisão do comprimento de onda: ± 3nm Repetibilidade do comprimento de onda: ± 1,5nm Faixa de transmitância: 0,0 - 199,9 % Faixa de absorbância: 0,300 - 2.999 A; Fator: 1 - 9999F; Concentração: 0 - 9999 C Voltagem: 220V / 60Hz Peso bruto: 10,5Kg Dimensões da embalagem: 385x310x190cm

102 EVAPORADOR ROTATIVO À VÁCUO UNIDADE 3 R\$ 6.999,9300 R\$ 20.999,7900

**Marca:** LGI SCIENTIFIC**Fabricante:** lgi**Modelo / Versão:** LGI-52CS-1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROTAIEVAPORADOR COM CONTROLE DE VELOCIDADE ANALÓGICO E BANHO DIGITAL ATÉ 200°C - 220V, MODELO LGI-52CS-1 Aparelho próprio para atender as técnicas de evaporação, concentração de soluções, recuperação de solventes e destilação rápida de líquidos. ele remove substâncias diferentes, presentes em amostras; - Condensador na posição horizontal ou vertical a especificar no pedido; - Compacto e durável; - Motor, controlado por microprocessador com rotação controlada de 5 a 250 rpm.; - Display com tacômetro escala digital; - Selo em PTFE de longa duração; - Suporte com mecanismo rápido de elevação manual; - Banho de aquecimento esférico com isolamento, em aço inox que permite balões de evaporação de 25 a 2000 ml; - Com indicação e controle digital da temperatura. o Resistência blindada embutida, deixando totalmente livre a cuba facilitando sua limpeza; - Controle de temperatura, com sensor de PT 100 com controle de (Temperatura ambiente á 200 °C) e alarme; - Dispositivo para alimentação contínua no balão de evaporação; - Completo com condensador, balões de evaporação, condensação de 1 litro, condensador vertical, pinças e grampos de fixação; - Indicação do controle de temperatura 0,1 °C; - Faixa de trabalho do banho ambiente até 200°C; - Potência de aquecimento 1.000w; - Motor com torque suave 1,75Nm; - Controlador de velocidade eletrônico indicação digital PWM até 250 rpms; - Vácuo até 760mmhg; - Vidraria especial para este trabalho; - Condensador de serpentina dupla para melhor aproveitamento; - Coletor com cap. 1.000ml com válvula dosadora tipo torneira, fixo com junta cônica esmerilhada 29x42, passagem do vapor em vidro; - Acompanha: - Manual de Instruções; - Cabo de força com dupla isolamento e plugue de três pinos, dois fases e uma terra, atendendo a nova norma ABNT NBR 14136; - Garantia de 1 ano.**Total do Fornecedor:** R\$  
**33.599,4600****07.682.283/0001-48** - BONHTER PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA

| Item | Descrição                          | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário  | Valor Global    |
|------|------------------------------------|-------------------------|------------|-----------------|-----------------|
| 39   | SOLUÇÃO PARA CONSERVAÇÃO DE ÓRGÃOS | CONJUNTO                | 1          | R\$ 18.000,0000 | R\$ 18.000,0000 |

**Marca:** Bonther**Fabricante:** Bonther**Modelo / Versão:** BO01**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANHO DE ÓRGÃOS ISOLADOS COMPLETO 4 CANAIS- 4 CUBAS DE VIDRO DE 25 ML COM ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO ATRAVÉS DE VÁLVULAS MECÂNICAS E SERPENTINA PARA PRÉ AQUECIMENTO DO LÍQUIDO NUTRIENTE; 4 MICROPROCESSADORES PARA TRANSDUTORES DE FORÇA; PROTEÇÃO POR FALTA DE ÁGUA; SISTEMA DE CONTROLE PARA AQUECIMENTO DA ÁGUA; VÁLVULAS INDIVIDUAIS PARA CADA CUBA PARA CONTROLE DA AERAÇÃO; 4 ELETRODOS PARA ESTIMULAÇÃO ELÉTRICA EM PLATINA**Total do Fornecedor:** R\$

18.000,0000

07.947.536/0001-68 - ODONTOMED CANAA LTDA

| Item   | Descrição                | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|--|--------------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 4  | SOLUÇÃO LIMPEZA          | UNIDADE                 | 7          | R\$ 4,5000     | R\$ 31,5000  |
| <b>Marca:</b> Biodinâmica<br><b>Fabricante:</b> Biodinâmica<br><b>Modelo / Versão:</b> Ácido fosfórico<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁCIDO FOSFÓRICO EM GEL (37%), PARA CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE), EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5 ML   |                          |                         |            |                |              |
| 23   | ALGODÃO                  | PACOTE 100,00 UN        | 32         | R\$ 1,6900     | R\$ 54,0800  |
| <b>Marca:</b> WA<br><b>Fabricante:</b> WA<br><b>Modelo / Versão:</b> Algodão rolete<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES  |                          |                         |            |                |              |
| 24   | ALGODÃO                  | EMBALAGEM 500,00 G      | 61         | R\$ 11,6500    | R\$ 710,6500 |
| <b>Marca:</b> Delicato<br><b>Fabricante:</b> Delicato<br><b>Modelo / Versão:</b> Algodão 500g<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO DE 500GR, 100% ALGODÃO, MACIO, ABSORVENTE, ALTO PODER DE ABSORÇÃO E ISENTO DE IMPUREZAS.   |                          |                         |            |                |              |
| 29   | APLICADOR RESINA / FILME | PACOTE 00000100,00 U    | 15         | R\$ 10,0000    | R\$ 150,0000 |
| <b>Marca:</b> FGM<br><b>Fabricante:</b> FGM<br><b>Modelo / Versão:</b> Aplicador odonto<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APLICADOR DE ADESIVO TIPO MICROBRUSH EXTRA-FINO, PARA APLICAÇÃO DE SOLUÇÕES IDENTIFICADORAS (CÁRIE, PLACA), AGENTES ADESIVOS, SELANTES EUGENOL, SOLUÇÕES HEMOSTÁTICAS, FORRADORES CAVITÁRIOS, CONDICIONADORES ÁCIDOS E FLUORETOS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES |                          |                         |            |                |              |
| 38   | BANDEJA DE AÇO           | UNIDADE                 | 34         | R\$ 14,5000    | R\$ 493,0000 |
| <b>Marca:</b> Açonox<br><b>Fabricante:</b> Açonox<br><b>Modelo / Versão:</b> Bandeja inox<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BANDEJA RETANGULAR LISA EM AÇO INOXIDÁVEL MEDINDO 22 X 9 X 1,5 CM.   |                          |                         |            |                |              |
| 48   | BROCA ALTA ROTAÇÃO       | UNIDADE                 | 30         | R\$ 8,5000     | R\$ 255,0000 |
| <b>Marca:</b> Angelus<br><b>Fabricante:</b> Angelus<br><b>Modelo / Versão:</b> Broca carbide<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA ESFÉRICA PM 44 MM, Nº 8, EM AÇO INOXIDÁVEL CARBIDE PARA PEÇA RETA   |                          |                         |            |                |              |
| 49   | BROCA ALTA ROTAÇÃO       | UNIDADE                 | 30         | R\$ 8,5000     | R\$ 255,0000 |
| <b>Marca:</b> Angelus<br><b>Fabricante:</b> Angelus<br><b>Modelo / Versão:</b> Broca carbide<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA Nº 701, EM AÇO INOXIDÁVEL CARBIDE, DE BAIXA ROTAÇÃO, PONTA ATIVA ALONGADA "L", COMPRIMENTO DE 44 MM   |                          |                         |            |                |              |
| 77   | CUBA USO HOSPITALAR      | UNIDADE                 | 20         | R\$ 7,8000     | R\$ 156,0000 |
| <b>Marca:</b> Maquira<br><b>Fabricante:</b> Maquira<br><b>Modelo / Versão:</b> Cuba odonto<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CUBA (CUBETA) FLEXÍVEL, EM POLÍMERO ESPECIAL, RESISTENTE E MALEÁVEL, PARA MANIPULAÇÃO DE ALGINATO E GESSO, CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE DE 350 ML      |                          |                         |            |                |              |
| 81   | CUNHA ODONTOLÓGICA       | CAIXA 20,00 UN          | 7          | R\$ 26,0000    | R\$ 182,0000 |
| <b>Marca:</b> TDV<br><b>Fabricante:</b> TDV<br><b>Modelo / Versão:</b> Cunha odonto<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CUNHA INTERDENTAL ELÁSTICA SORTIDA, PARA UTILIZAÇÃO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS DE RESTAURAÇÕES, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES  |                          |                         |            |                |              |
| 82   | CUNHA ODONTOLÓGICA       | CAIXA 20,00 UN          | 7          | R\$ 26,0000    | R\$ 182,0000 |
| <b>Marca:</b> TDV<br><b>Fabricante:</b> TDV<br><b>Modelo / Versão:</b> Cunha odonto<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CUNHA REFLEXIVA, EM CLORETO DE POLIVINILA, PARA UTILIZAÇÃO NA FUNÇÃO MECÂNICA DE ADAPTAR MATRIZES E/ OU AFASTAR OS DENTES ADJACENTES, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.   |                          |                         |            |                |              |
| 85   | CONJUNTO FORRAGEIRO      | CONJUNTO                | 1          | R\$ 494,8300   | R\$ 494,8300 |
| <b>Marca:</b> Biotron<br><b>Fabricante:</b> Biotron<br><b>Modelo / Versão:</b> Destruidor de agulha<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESTRUIDOR DE AGULHAS COM DIÂMETRO DE 0.1 A 1.0MM. CARENAGEM CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. BIVOLT. DESINTEGRA AGULHAS A 1680° C.  |                          |                         |            |                |              |
| 97   | ESPÁTULA                 | UNIDADE                 | 30         | R\$ 6,3000     | R\$ 189,0000 |
| <b>Marca:</b> Preven<br><b>Fabricante:</b> Preven<br><b>Modelo / Versão:</b> Espátula odonto<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPÁTULA EM AÇO INOX QUE NÃO OXIDA, COM CABO EM PLÁSTICO, PARA UTILIZAÇÃO NA MANIPULAÇÃO DE GESSO EM MOLDAGENS  |                          |                         |            |                |              |
| 103  | EVIDENCIADOR DENTAL      | FRASCO 10,00 ML         | 7          | R\$ 23,0000    | R\$ 161,0000 |
| <b>Marca:</b> Biodinâmica<br><b>Fabricante:</b> Biodinâmica<br><b>Modelo / Versão:</b> Evidenciador  |                          |                         |            |                |              |

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EVIDENCIADOR DE DENTINA CARIADA QUE NÃO SÃO PRETAS, NÃO MANCHA, LIQUIDO NA COR VERMELHA. FRASCO COM 10 ML.

|                         |                 |   |            |             |
|-------------------------|-----------------|---|------------|-------------|
| 104 EVIDENCIADOR DENTAL | FRASCO 10,00 ML | 7 | R\$ 6,8000 | R\$ 47,6000 |
|-------------------------|-----------------|---|------------|-------------|

**Marca:** Biodinâmica

**Fabricante:** Biodinâmica

**Modelo / Versão:** Evidenciador

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, À BASE DE ERITOSINA E AZUL DE INDIGOTINA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO SOLUÇÃO, PARA USO ODONTOLÓGICO, CORANTE ORGÂNICO QUE TORNAM VISÍVEIS AS PLACAS BACTERIANAS, FRASCO COM 10 ML, COM VALIDADE DE ATÉ 21 MESES APÓS A ENTREGA DO MATERIAL

|                         |         |    |            |             |
|-------------------------|---------|----|------------|-------------|
| 108 MATRIZ ODONTOLÓGICA | UNIDADE | 15 | R\$ 1,4000 | R\$ 21,0000 |
|-------------------------|---------|----|------------|-------------|

**Marca:** Preven

**Fabricante:** Preven

**Modelo / Versão:** Matriz odonto

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA MATRIZ DE AÇO INOX, PARA RECONSTRUÇÃO DE DENTES POSTERIORES, DIMENSÕES APROXIMADAS 5 X 0,05 X 500 MM

|                         |         |    |            |             |
|-------------------------|---------|----|------------|-------------|
| 109 MATRIZ ODONTOLÓGICA | UNIDADE | 15 | R\$ 1,4500 | R\$ 21,7500 |
|-------------------------|---------|----|------------|-------------|

**Marca:** Preven

**Fabricante:** Preven

**Modelo / Versão:** Matriz odonto

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA MATRIZ DE AÇO INOX, PARA RECONSTRUÇÃO DE DENTES POSTERIORES, DIMENSÕES APROXIMADAS 7 X 0,05 X 500 MM

|                              |                   |     |             |                |
|------------------------------|-------------------|-----|-------------|----------------|
| 118 GESSO - USO ODONTOLÓGICO | EMBALAGEM 1,00 KG | 100 | R\$ 30,0000 | R\$ 3.000,0000 |
|------------------------------|-------------------|-----|-------------|----------------|

**Marca:** Durone

**Fabricante:** Durone

**Modelo / Versão:** Gesso odonto

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GESSO TIPO IV PARA CONFECÇÃO DE TROQUEL ODONTOLÓGICOS GESSO PEDRA ESPECIAL PARA TROQUEIS E MODELOS DE PRESISÃO; PROPRIEDADES FÍSICAS COM 100G PÓ 22ML ÁGUA; TEMPO DE PRESA: 8 A 10MIN ( AGULHA VICAT ); EXPANSÃO DE PRESA:0,08%; RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO: 1HORA - ACIMA DE 490 KGF/CM2 ( 7000PSI ) SECO - ACIMA DE 900 KGF/CM2 ( 13000PSI ) COMPOSIÇÃO GESSO E PIGMENTOS. PACOTE DE 1 KG.

|                             |         |    |             |              |
|-----------------------------|---------|----|-------------|--------------|
| 123 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO | UNIDADE | 15 | R\$ 13,9500 | R\$ 209,2500 |
|-----------------------------|---------|----|-------------|--------------|

**Marca:** Golgran

**Fabricante:** Golgran

**Modelo / Versão:** Grampo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO PARA ISOLAMENTO DE USO ODONTOLÓGICO Nº 204, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, PARA UTILIZAÇÃO EM MOLARES ESQUERDO.

|                              |         |   |             |              |
|------------------------------|---------|---|-------------|--------------|
| 140 EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO | UNIDADE | 5 | R\$ 71,0000 | R\$ 355,0000 |
|------------------------------|---------|---|-------------|--------------|

**Marca:** Osran

**Fabricante:** Osran

**Modelo / Versão:** Lâmpada

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA HALÓGENA PARA APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR 12V 75W.

|                                |         |    |             |              |
|--------------------------------|---------|----|-------------|--------------|
| 142 LAMPARINA USO ODONTOLÓGICO | UNIDADE | 30 | R\$ 20,0000 | R\$ 600,0000 |
|--------------------------------|---------|----|-------------|--------------|

**Marca:** Konen

**Fabricante:** Konen

**Modelo / Versão:** Lamparina

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAMPARINA DE HANNAU, PARA UTILIZAÇÃO NA PLASTIFICAÇÃO DE CERAS NA MONTAGEM DE DENTES EM PRÓTESES DENTÁRIA, ENCERAMENTO DE DENTES, INDIVIDUALIZAÇÃO DE MOLDEIRAS, INCLINAÇÃO MÁXIMA 60º NÍVEL MÁXIMO 80 ML

|   |  |    |             |              |
|---|--|----|-------------|--------------|
| 145 MATERIAL P/ ISOLAMENTO DENTAL, DIQUE DE EMBALAGEM 26,00 UN BORRACHA |  | 30 | R\$ 22,0000 | R\$ 660,0000 |
|---|--|----|-------------|--------------|

**Marca:** Madeitex

**Fabricante:** Madeitex

**Modelo / Versão:** Lençol de borracha

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LENÇOL BORRACHA ODONTOLÓGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL, PARA O ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO, 0,18 MM, COR AZUL, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 14 X 14 CM, EMBALAGEM COM 26 FOLHAS

|                    |     |    |            |             |
|--------------------|-----|----|------------|-------------|
| 149 LUVA CIRÚRGICA | PAR | 30 | R\$ 1,4500 | R\$ 43,5000 |
|--------------------|-----|----|------------|-------------|

**Marca:** Madeitex

**Fabricante:** Madeitex

**Modelo / Versão:** Luva cirúrgica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAR DE LUVAS EM LATEX, CIRÚRGICA ESTÉRIL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO Nº 7,0.

|                    |     |    |            |             |
|--------------------|-----|----|------------|-------------|
| 150 LUVA CIRÚRGICA | PAR | 30 | R\$ 1,4500 | R\$ 43,5000 |
|--------------------|-----|----|------------|-------------|

**Marca:** Madeitex

**Fabricante:** Madeitex

**Modelo / Versão:** Luva cirúrgica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAR DE LUVAS EM LATEX, CIRÚRGICA ESTÉRIL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO Nº 7,5.

|                       |         |    |            |              |
|-----------------------|---------|----|------------|--------------|
| 160 MÁSCARA CIRÚRGICA | UNIDADE | 37 | R\$ 5,9500 | R\$ 220,1500 |
|-----------------------|---------|----|------------|--------------|

**Marca:** Descarpac

**Fabricante:** Descarpac

**Modelo / Versão:** Máscara desc

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA CIRÚRGICA, EM TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO (TNT), 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

|                             |       |   |              |              |
|-----------------------------|-------|---|--------------|--------------|
| 162 LIGA - USO ODONTOLÓGICO | GRAMA | 1 | R\$ 502,9300 | R\$ 502,9300 |
|-----------------------------|-------|---|--------------|--------------|

**Marca:** Degussa

**Fabricante:** Degussa

**Modelo / Versão:** Metal para odonto

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** METAL CROMO/COBALTO PARA FUNDIÇÃO EM ODONTOLOGIA.

|                        |         |    |              |                |
|------------------------|---------|----|--------------|----------------|
| 168 MUFLA ODONTOLÓGICA | UNIDADE | 20 | R\$ 310,0000 | R\$ 6.200,0000 |
|------------------------|---------|----|--------------|----------------|

**Marca:** Vipi

|  |                                       |                                |                             |                        |                     |
|--|---------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------------|---------------------|
| <b>Fabricante:</b> Vipi  |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Modelo / Versão:</b> Mufla  |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MULFLA VIPI STG - UNIDADE COMPOSTA POR MUFLA E CONTRA-MUFLA, PARAFUSOS PARA APERTO, CHAVE MULTI-USO E INSTRUÇÕES DE USO.  |                                       |                                |                             |                        |                     |
| 169 MUFLA  | UNIDADE                               | 20                             | R\$ 95,0000                 | R\$ 1.900,0000         |                     |
| <b>Marca:</b> Cannã  |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Fabricante:</b> Canaã   |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Modelo / Versão:</b> Mufla  |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MUFLA SUPERIOR Nº 6 EM LIGA DE LATÃO COM ACABAMENTO ESCOVADO, COM PARAFUSO TIPO BORBOLETA, PARA MANUSEIO DE RESINAS TERMOPOLIMERIZAVEIS.  |                                       |                                |                             |                        |                     |
| 183 FILME / PELÍCULA IMPRESSÃO LASER   | CAIXA 00000150,00 UN                  | 7                              | R\$ 133,2300                | R\$ 932,6100           |                     |
| <b>Marca:</b> Agfa   |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Fabricante:</b> Agfa  |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Modelo / Versão:</b> Filme RX   |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PELÍCULA RADIOGRÁFICA, USO INTRABUCAL, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ULTRA RÁPIDO, DIMENSÕES APROXIMADAS 4 X 3 CM, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES  |                                       |                                |                             |                        |                     |
| 189 ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO  | UNIDADE                               | 10                             | R\$ 22,0000                 | R\$ 220,0000           |                     |
| <b>Marca:</b> Preven   |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Fabricante:</b> Preven  |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Modelo / Versão:</b> Placa de vidro   |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLACA DE VIDRO LISO, PARA ESPATULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, COM 20 MM DE ESPESSURA E DIMENSÕES APROXIMADAS 15 X 7,5 CM  |                                       |                                |                             |                        |                     |
| 192 POTE ODONTOLÓGICO  | UNIDADE                               | 40                             | R\$ 3,3000                  | R\$ 132,0000           |                     |
| <b>Marca:</b> Preven   |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Fabricante:</b> Preven  |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Modelo / Versão:</b> Pote de dappen   |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pote de dappen - - ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 137°C. - POSSUI TRÊS CAVIDADES PARA MANIPULAÇÃO. - MEDIDAS: . ALTURA 2,5CM . CONCAVIDADE SUPERIOR 2,5 CM - CAPACIDADE MÁXIMA 8ML . CONCAVIDADE INFERIOR 1 CM - 2 CAVIDADES COM MÁXIMO DE 1/2ML POR CAVIDADE.  |                                       |                                |                             |                        |                     |
| 196 RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO   | FRASCO 1.000,00 ML                    | 5                              | R\$ 150,0000                | R\$ 750,0000           |                     |
| <b>Marca:</b> TDV  |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Fabricante:</b> TDV   |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Modelo / Versão:</b> Resina odonto  |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RESINA ACRÍLICA LÍQUIDO AUTOPOLIMERIZÁVEL (RÁPIDA), COMPOSTA DE RESINA (PÓ): POLIMETILMETACRILATO, PERÓXIDO DE BENZOÍLA, PIGMENTOS BIOCMPATÍVEIS, E LÍQUIDO: MONÔMERO DE METILMETACRILATO, INIBIDOR, DMT, PARA CONSERTOS, REEMBASAMENTOS E ADIÇÕES. CORES: INCOLOR OU ROSA, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR, EMBALAGEM COM 1 LITRO.  |                                       |                                |                             |                        |                     |
| 198 RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO   | FRASCO 440,00 G                       | 20                             | R\$ 65,0000                 | R\$ 1.300,0000         |                     |
| <b>Marca:</b> Vipi   |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Fabricante:</b> Vipi  |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Modelo / Versão:</b> Resina odonto  |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL (LENTA) (PÓ E LÍQUIDO), COMPOSTO DE: RESINA (PÓ) POLIMETILMETACRILATO, PERÓXIDO DE BENZOÍLA, PIGMENTOS BIOCMPATÍVEIS; LÍQUIDO: MONÔMERO DE METILMETACRILATO E INIBIDOR, PARA BASES DE PRÓTESES DENTÁRIAS, APLICA-SE À PRÓTESE TOTAL REMOVÍVEL, PRÓTESE TOTAL FIXA (SOBRE-IMPLANTE), PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL (PPR), CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR, EMBALAGEM DE 440 G APROXIMADAMENTE                                  |                                       |                                |                             |                        |                     |
| 208 ÓLEO DE SILICONE   | SERINGA                               | 2                              | R\$ 550,0000                | R\$ 1.100,0000         |                     |
| <b>Marca:</b> Flexil Lab   |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Fabricante:</b> Flexsil Lab   |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Modelo / Versão:</b> Silicone   |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SILICONE POR CONDENSAÇÃO MALEÁVEL PARA LABORATÓRIO EXTRA DURO PARA CONFEÇÃO DE MURALHAS E MODELOS. ISOLANTE ENTRE OS DENTES E O GESSO NA MUFLA. BASE NO REPARO E PREPARO DE DENTES NA PRÓTESE. MOLDAGEM DA BASE E REGISTRO DOS DENTES ANTAGONISTAS. DUPLICAÇÕES SEM NECESSIDADE DE ISOLAR O GESSO. UNIDADE DE 10 KG.  |                                       |                                |                             |                        |                     |
| 219 EQUIPO ODONTOLÓGICO  | UNIDADE                               | 30                             | R\$ 4,6500                  | R\$ 139,5000           |                     |
| <b>Marca:</b> WA   |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Fabricante:</b> WA  |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Modelo / Versão:</b> Sugador desc   |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, EM PVC TRANSPARENTE ATÓXICO E FIO COBREADO, COM PONTA ARREDONDADA, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.   |                                       |                                |                             |                        |                     |
| 234 EQUIPAMENTO PRÓTESE DENTAL   | UNIDADE                               | 5                              | R\$ 1.600,0000              | R\$ 8.000,0000         |                     |
| <b>Marca:</b> Odontomega   |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Fabricante:</b> Odontomega  |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Modelo / Versão:</b> Vibrador de gesso  |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VIBRADOR DE GESSO. DUAS AMPLITUDES DE OSCILAÇÃO INDEPENDENTES COM 4 NÍVEIS DE INTENSIDADE CADA UMA. CORPO DO APARELHO DESACOPADO DE OSCILAÇÕES (A VIBRAÇÃO NÃO PODE SER TRANSFERIDA PARA A BANCADA). ÍMÃ DE VIBRAÇÃO QUE DISPENSA MANUTENÇÃO. VIBRAÇÕES CONSTANTES PARA UMA ALTA ESTABILIDADE. 2 GRAUS DE DUREZA DIFERENTES PARA ESTEIRA DE BORRACHA. DEVE APRESENTAR OPCIONAL DE ESFERA DE VIBRAÇÃO GIRATÓRIA. TENSÃO DE REDE 127/230 V, 60 HZ. FREQUÊNCIA 100 HZ. CONSUMO DE ENERGIA 150 VA. FUSÍVEL DO APARELHO 2 X 1,6 A (T). |                                       |                                |                             |                        |                     |
|  |                                       |                                | <b>Total do Fornecedor:</b> | <b>R\$ 29.712,8500</b> |                     |
| <b>08.040.473/0001-24 - FILTERFLUX EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA</b>  |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Item</b>  | <b>Descrição</b>                      | <b>Unidade de Fornecimento</b> | <b>Quantidade</b>           | <b>Valor Unitário</b>  | <b>Valor Global</b> |
| 50   | CABINE PRIMÁRIA DE ENTRADA DE MEDIÇÃO | UNIDADE                        | 1                           | R\$ 19.950,0000        | R\$ 19.950,0000     |
| <b>Marca:</b> FILTERFLUX   |                                       |                                |                             |                        |                     |
| <b>Fabricante:</b> FILTERFLUX  |                                       |                                |                             |                        |                     |

**Modelo / Versão:** EDM-960/4

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Cabine de Raspagem de Gaiola p/ Descarte de Maravalha - FILTERFLUX Modelo: EDM-960/4 Descritivo técnico. Aplicação: Centros de Pesquisas, Biotérios etc. "" Com 100 % de exaustão de ar para o ambiente de trabalho, equipado com filtro HEPA, pré-filtro G4 e filtro de carvão ativado para redução de odor; "" Este equipamento está em constante pressão negativa, não permitindo que o ar seja liberado para o ambiente antes de ser filtrado, através do filtro HEPA , Pre filtro G4 e filtro de carvão ativado; "" Equipamento fabricado em chapa de alumínio naval e área interna de trabalho em aço inox AISI 304 escovado super finish; Visor frontal fixo em policarbonato ou vidro incolor temperado de 6 mm; "" Filtro HEPA H14 EN1822 (antiga NBR-6401), EU-13 Eurovent 4/4, com eficiência 99.995% ; "" Filtro de Carvão Ativado para redução de odor; "" Pré-filtro classe G 4 EN779 sintético, aumenta a durabilidade do filtro HEPA; "" Área de trabalho vazado com furo retangular com funil deslizante, para acoplamento de cestos de polietileno de 60 litros, para que sejam descartadas as maravalhas; "" Interruptores LIG/DESL, MOTOR, L/FRIA e L/UV; "" Led indicativo alertando quando lâmpada UV for acionada; "" Baixo nível de ruído 64 dB; "" Velocidade de face do ar 0.60 m/s na área de trabalho; "" Alimentação 220 V, 50/60 Hz; "" Motor monofásico 220V 1/3 cv com proteção térmica e controle de velocidade; "" Tomada auxiliar interna 220 V; "" 01 lâmpada LED 9 ou 18 W; "" Alças laterais para deslocamento; "" Alarme com indicação de saturação do filtro hepa; "" Equipamento com base e rodízios giratórios com trava e alças laterais para transporte; "

**Total do Fornecedor:** **R\$ 19.950,0000**

**08.886.401/0001-00 - DENTAL FREIRE & GOULART LTDA**

| Item | Descrição      | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|----------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 7    | ADESIVO DENTAL | FRASCO 8,00 ML          | 4          | R\$ 155,9500   | R\$ 623,8000 |

**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADESIVO DENTAL MULTI FRASCO TRÊS ETAPAS, À BASE DE ÁLCOOL, RESTAURAÇÕES MAIS DURÁVEIS, COM SISTEMA DUAL, POSSUI POLIMERIZAÇÃO QUÍMICA E FOTO, PARA UNIÃO DE RESINAS COMPOSTAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS A ESTRUTURA DENTAL E A RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL, PARA REPARO EM PORCELANA E RESINA, PARA DESSENSIBILIZAÇÃO DE RAÍZES EXPOSTAS E PARA UNIÃO DE BRÁQUETES ORTODÔNTICOS À COROAS DE PORCELANA, METAL OU RESINA, FRASCO COM 8 ML

|    |                     |         |    |             |              |
|----|---------------------|---------|----|-------------|--------------|
| 25 | ALICATE ORTODÔNTICO | UNIDADE | 10 | R\$ 65,0000 | R\$ 650,0000 |
|----|---------------------|---------|----|-------------|--------------|

**Marca:** ICE**Fabricante:** ICE**Modelo / Versão:** ICE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE CURTO Nº 139, COM BICO CÔNICO PARA REALIZAR DOBRAS EM FIOS REDONDOS COM DIÂMETRO ATÉ 0,7 MM, COM ENCAIXE DO TIPO AMERICANO, PARA O USO ORTODÔNTICO.

|    |                          |         |   |                |                |
|----|--------------------------|---------|---|----------------|----------------|
| 28 | EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO | UNIDADE | 1 | R\$ 1.944,8000 | R\$ 1.944,8000 |
|----|--------------------------|---------|---|----------------|----------------|

**Marca:** ORTUS**Fabricante:** ORTUS**Modelo / Versão:** ORTUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO ULTRA SOM REMOVEDOR DE TÁRTARO E JATO DE BICARBONATO, BIVOLT, FREQUÊNCIA DE 29 KHZ A 32 KHZ, CANETA COM SISTEMA DE CAPA REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL, ACOMPANHANDO 3 INSERTOS (PONTEIRAS), POTÊNCIA DE 30 W OU SIMILAR.

|     |                |         |   |              |              |
|-----|----------------|---------|---|--------------|--------------|
| 163 | MOTOR ELÉTRICO | UNIDADE | 1 | R\$ 600,0000 | R\$ 600,0000 |
|-----|----------------|---------|---|--------------|--------------|

**Marca:** BELTEC**Fabricante:** BELTEC**Modelo / Versão:** BELTEC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MICRO MOTOR LB 100 - ROTAÇÃO QUE VAI DE 0 A 30.000 RPM, BOTÃO D/E 127/220 VOLTS CHAVEADO, CONSUMO DE ENERGIA: 40 WATTS - 50/60 HERTZ, SISTEMA INTRA UNIVERSAL: PODE SER ACOPLADO CONTRA ÂNGULOS E PEÇAS RETAS DE OUTRAS MARCAS, PODE SER ACOPLADO MASSAGEADOR PARA PODOLOGIA, PODE SER ACOPLADO OUTRAS PEÇAS RETAS E CONTRA ÂNGULO DE ENCAIXA INTRA UNIVERSAL, DISPENSA LUBRIFICAÇÃO, ACOMPANHA PEDAL L/D.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 3.818,6000**

**10.435.371/0001-50 - SCIENLABOR EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA**

| Item | Descrição          | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|--------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 16   | AGULHA LABORATÓRIO | UNIDADE                 | 5          | R\$ 76,5000    | R\$ 382,5000 |

**Marca:** Scienlabor**Fabricante:** Scienlabor**Modelo / Versão:** SLIC 002

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha de Gavagem -Agulha de aço inox BD-10; -Cânula diâmetro 1,0 mm com esfera 1,7 mm; -Raio de 40 mm; -Comprimento de 31 mm

|    |  |         |   |                |                |
|----|--|---------|---|----------------|----------------|
| 44 | PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO HOSPITALAR | UNIDADE | 1 | R\$ 5.670,0000 | R\$ 5.670,0000 |
|----|--|---------|---|----------------|----------------|

**Marca:** Scienlabor**Fabricante:** Scienlabor**Modelo / Versão:** SLFS 021

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** A bomba de infusão programável permite a administração de drogas ou substâncias, em preparações in vivo e in vitro. 1. Taxa de Infusão de 0,01ul por hora ou minuto até 999,99ul por hora ou minuto. 2. Possibilidade de selecionar a taxa de infusão em horas ou minutos, e volume de infusão em mililitros ou microlitros. 3. Fuso e guias em aço inox, com acionamento por motor de passo de alta precisão. 4. O sistema aceita seringas intercambiáveis de tamanhos e modelos variados. 5. Ao fim da infusão o equipamento para automaticamente, com alerta de aviso sonoro. 6. Parâmetros programáveis. Dimensões (AxLxC): 150mm x 175mm x 350mm Peso: 3,2 kg Voltagem: bivolt

|    |                                 |         |   |              |              |
|----|---------------------------------|---------|---|--------------|--------------|
| 74 | BARREIRA CONTENÇÃO / ABSORVENTE | UNIDADE | 2 | R\$ 225,0000 | R\$ 450,0000 |
|----|---------------------------------|---------|---|--------------|--------------|

**Marca:** Scienlabor**Fabricante:** Scienlabor**Modelo / Versão:** SLB 037E

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONTENSOR PARA RATOS 0 A 500 GRAMAS - DIMENSÕES INTERNAS EM MM (A X L X C): 63 X 65 X 232, CONFECIONADO EM ACRÍLICO CRISTAL DE 4 MM, FRENTE E TRASEIRA REMOVÍVEIS, COM SISTEMA DE

TRAVAMENTO ATRAVÉS DE MANÍPULOS, 12 FUROS LATERAIS DE 11,5 MM, PARA ENTRADA E SAÍDA DE AR, PÉS DE SILICONE ANTIDERRAPANTES.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 6.502,5000**

**10.577.233/0001-05 - PORTAL QUALIDADE EIRELI**

| Item | Descrição           | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|---------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 195  | REFRIGERADOR DUPLEX | UNIDADE                 | 3          | R\$ 3.162,0600 | R\$ 9.486,1800 |

**Marca:** CONSUL

**Fabricante:** CONSUL

**Modelo / Versão:** CRM45

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REFRIGERADOR DUPLEX; FROST FREE; CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA 403 LITROS, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS NA PORTA, SEPARADOR DE LEGUMES, CESTO PORTA OVOS, CESTOS DESLIZANTES/REMOVÍVEIS, GÁS R600, COMPARTIMENTO PARA FORMAS DE GELO, CONDENSADOR EMBUTIDO, CONGELAMENTO RÁPIDO, CONTROLE INDEPENDENTE TEMPERATURA, DISPLAY INDICATIVO TEMPERATURA REFRIGERADOR E FREEZER, LÂMPADA NO REFRIGERADOR, PRATELEIRA REMOVÍVEL, PÉS COM RODÍZIOS; DESCONGELAMENTO AUTOMÁTICO, TENSÃO 220V. GARANTIA MÍNIMA 1 ANO.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 9.486,1800**

**10.596.399/0001-79 - ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI**

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|-----------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 178  | PANELA    | UNIDADE                 | 2          | R\$ 573,9900   | R\$ 1.147,9800 |

**Marca:** ESSENCE DENTAL

**Fabricante:** ESSENCE DENTAL

**Modelo / Versão:** Painela Eliminadora de bolhas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANELA ORTODÔNTICA ELIMINADORA DE BOLHAS, POLIMERIZADOR ACRÍLICO, MONÔMETRO PARA AFERIÇÃO E CONTROLE DE PRESSÃO, VÁLVULA INJETORA DE AR, NÃO VAI AO FOGO, DEVE POSSUIR VÁLVULA DE SEGURANÇA, PODE SER USADA COM OU SEM ÁGUA, COM SISTEMA RÁPIDO DE ABERTURA E FECHAMENTO DA TAMPA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, CAPACIDADE DE ACRILIZAÇÃO DE 3 APARELHOS SIMULTANEAMENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 LITROS E MÁXIMA DE 4 LITROS

|     |                                  |         |   |                |                |
|-----|----------------------------------|---------|---|----------------|----------------|
| 227 | PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO | UNIDADE | 1 | R\$ 1.902,3300 | R\$ 1.902,3300 |
|-----|----------------------------------|---------|---|----------------|----------------|

**Marca:** BELTEC

**Fabricante:** BELTEC

**Modelo / Versão:** Troquelizador e Recortador de Palato

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TROQUELIZADOR COM PONTARIA A LASER, TENSÃO: 127 OU 220 VOLTS, POTÊNCIA 450 WATTS, ROTAÇÃO: 8.000 RPM, DIMENSÕES APROXIMADAS 45 X 28 X 36 CM TROQUELIZADOR COM PONTARIA A LASER PARA RECORTA, ASPIRA E ENSACA O GESSO RESIDUAL, FRESA METAL DURO, COM TROCA RÁPIDA DE BROCAS, MANDRIL DE INOX, MESA ANODIZADA COM SISTEMA MÓVEL, PINTURA ELETROSTÁTICA, SISTEMA DE GUARDA PÓ, UNIDADE ÓPTICA (LASER), ACOMPANHA 1 BROCA PARA PERFURAÇÃO E 1 BROCA CÔNICA PARA APARAR O PALATO, BOTÃO LIGA/ DESLIGA INDEPENDENTE DO BOTÃO DO "LASER", TENSÃO: 127 OU 220 VOLTS, POTÊNCIA 450 WATTS, ROTAÇÃO: 8.000 RPM, DIMENSÕES APROXIMADAS 45 X 28 X 36 CM

**Total do Fornecedor:** **R\$ 3.050,3100**

**11.101.480/0001-01 - EFETIVE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA**

| Item | Descrição        | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 2    | ABAIXADOR LÍNGUA | PACOTE 100,00 UN        | 32         | R\$ 3,2500     | R\$ 104,0000 |

**Marca:** Talge

**Fabricante:** Talge

**Modelo / Versão:** Madeira Granel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, DIMENSÕES: 14 X 1,5 CM E ESPESSURA DE 0,5 MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

|    |                    |         |    |             |                |
|----|--------------------|---------|----|-------------|----------------|
| 17 | AGULHA LABORATÓRIO | UNIDADE | 21 | R\$ 50,1400 | R\$ 1.052,9400 |
|----|--------------------|---------|----|-------------|----------------|

**Marca:** Labor Import

**Fabricante:** Labor Import

**Modelo / Versão:** Multipla 25 x 07

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, MEDINDO 25 X 7 (22G1), USO PEDIÁTRICO/GERIÁTRICO, CANHÃO DE COR PRETO COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO (ETO). EMBALAGEM UNITÁRIA EM PLÁSTICO COM LACRE DE SEGURANÇA EM PAPEL, CONTENDO : CALIBRE DA AGULHA, NÚMERO DE LOTE. APRESENTAÇÃO: CAIXAS EM PAPELÃO COM 100 UNIDADES CADA.

|    |                                     |       |    |            |              |
|----|-------------------------------------|-------|----|------------|--------------|
| 18 | ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES | LITRO | 40 | R\$ 7,2500 | R\$ 290,0000 |
|----|-------------------------------------|-------|----|------------|--------------|

**Marca:** Prolink

**Fabricante:** Prolink

**Modelo / Versão:** 92,8%

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8% INPM (96 GL) 1 litro.

|    |         |                    |    |             |              |
|----|---------|--------------------|----|-------------|--------------|
| 22 | ALGODÃO | EMBALAGEM 500,00 G | 20 | R\$ 11,6400 | R\$ 232,8000 |
|----|---------|--------------------|----|-------------|--------------|

**Marca:** Nathalya

**Fabricante:** Euromed

**Modelo / Versão:** 500gr manta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL - ROLO DE 500 G.

|    |                  |         |    |             |              |
|----|------------------|---------|----|-------------|--------------|
| 68 | COLETOR DE URINA | UNIDADE | 10 | R\$ 17,0000 | R\$ 170,0000 |
|----|------------------|---------|----|-------------|--------------|

**Marca:** Farmatex

**Fabricante:** Farmatex

**Modelo / Versão:** Fechado com válvula

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO - BOLSA COLETORES COM CAPACIDADE DE 2000 ML, C/ VALVULA ANTI REFLUXO, PINÇA CORTA FLUXO, MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE P/ COLETA DE AMOSTRA DE URINA,

VALVULA DE DRENAGEM AMPLA E ERGONOMICA, ADAPTADOR PARA SONDA ESCALONADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, VALIDADE E REGISTRO NO M.S.

|            |         |     |            |              |
|------------|---------|-----|------------|--------------|
| 70 SUPORTE | UNIDADE | 118 | R\$ 3,3500 | R\$ 395,3000 |
|------------|---------|-----|------------|--------------|

**Marca:** Descarbox

**Fabricante:** Descarbox

**Modelo / Versão:** 3L Papelão

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 3 L ACESSORIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE E TIPO USO DESCARTÁVEL.

|                   |                 |    |             |              |
|-------------------|-----------------|----|-------------|--------------|
| 153 LUVA BORRACHA | CAIXA 100,00 UN | 24 | R\$ 18,2000 | R\$ 436,8000 |
|-------------------|-----------------|----|-------------|--------------|

**Marca:** Medix

**Fabricante:** Medix

**Modelo / Versão:** Com pó

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO, COM BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (MENOS DE 100 PPM POR CONTEÚDO), HIPOALERGÊNICA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E OUTROS FLUÍDOS. TAMANHOS: PP, P, M E G, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA TAMANHO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

**Total do Fornecedor:** R\$ 2.681,8400

**11.286.579/0001-17 - COLDLAB INDUSTRIA,COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA**

| Item Descrição                  | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário  | Valor Global    |
|---------------------------------|-------------------------|------------|-----------------|-----------------|
| 230 REFRIGERADOR DE LABORATÓRIO | UNIDADE                 | 1          | R\$ 31.850,0000 | R\$ 31.850,0000 |

**Marca:** COLDLAB

**Fabricante:** LUIS ROBERTO BOSCARIOL

**Modelo / Versão:** CL-374-80

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Marca: Coldlab Modelo: CL 374-80 Fabricante: Luis Roberto Boscarior Faixa de trabalho: Entre -50° C A -86° C. Dimensões Internas (A x L x P): 1200 x 520 x 600mm Tensão: 115 V Frequência: 60 HZ Volume: 334 a 374,4 litros Registro Anvisa: 80738210001 Freezer de ultra baixa temperatura: Equipamento projetado e desenvolvido para armazenamento e conservação de produtos como plasma, sangue, hemoderivados, reagentes, imunobiológicos, culturas, termolábeis, assemelhados, amostras, kits, soroteca, tecidos, e materiais biológicos. Indicado para hospitais, farmácias, postos de saúde e laboratórios, hemocentros e lactários e centros de pesquisa -Controle de temperatura: Sistema com controle microprocessado com teclado para entrada de dados e painel digital exibindo todas as funções: controle de temperatura, monitoração e alarmes. Display digital na parte alta do gabinete para ajuste digital e visualização a distância da temperatura desejada em resolução de 1°C com indicação digital. Indicação da temperatura interna medida. - 03 prateleiras em aço inox ajustáveis. -Sistema completo de alarme áudio visual, em casos de desvios de temperatura ou falhas no fornecimento de energia, ponto de ligação para alarme remoto (externo), saída para alarme remoto, sistema de backup da bateria com carregador automático em casos de falha no fornecimento de energia. -Sistema de backup para CO2 líquido, composto de controlador eletrônico para detecção de falta de energia ou falha no sistema, permitindo liberar a injeção de CO2 líquido dentro do equipamento -86°C. Composto de módulo eletrônico para encaixe lateral do freezer e conexões. -Duas portas internas com isolamento em poliuretano. - 6 racks para freezer que acomodam até 16 caixas cada. -Linha de ar quente que circula pelas extremidades da porta, que impede a formação de gelo. -Indicador de limpeza do filtro de ar. -Gabinete Externo. -Gabinete interno. -Isolamento Térmico: projetado em poliuretano injetado de alta densidade. - Três áreas de visita para sondas externas ou outros instrumentos para calibração, validação e outros procedimentos. - Sistema de Refrigeração: projetado em cascata utilizando 02 compressores de 1,5 HP, garantindo excelente performance na rampa de refrigeração. -Gases refrigerantes: Os gases utilizados são adquiridos direto do fabricante, o que garante a mais alta pureza e confere a excelente performance do equipamento além de atender os requisitos ambientais, livre de CFC. Isolantes e refrigerantes com 100% livres de CFC. -Rodízios com freio para facilitar a locomoção. -Porta com possibilidade de uso de cadeado, chave. -Porta frontal de fácil acesso ao filtro de condensação, facilitando sua manutenção e limpeza e acesso lateral independente para manutenção elétrica. Porta externa com travamento. -Saída serial -Inclui instalação e treinamento para uso do equipamento. "

**Total do Fornecedor:** R\$ 31.850,0000

**11.646.863/0001-57 - UNICA EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA**

| Item Descrição  | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|---|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 114 EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS | UNIDADE                 | 1          | R\$ 5.877,4000 | R\$ 5.877,4000 |

**Marca:** NOVA ETICA

**Fabricante:** NOVA ETICA

**Modelo / Versão:** 300/1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO PARA TESTE DE FRIABILIDADE MOD. 300/1 CONTROLADOR: Controle de tempo (Timer) através de um Temporizador eletrônico microprocessado com indicação digital e alarme sonoro para desligamento automático ao final do teste com diversas opções de configurações com ajuste manual ou automático; PAINEL DE CONTROLE: Um (01) controlador e indicador digital de Tempo. VELOCIDADE: Velocidade fixa de 25 RPM ± 1 RPM. ESTRUTURA INTERNA: Um (01) Moto-reductor de corrente contínua. ESTRUTURA EXTERNA: Chapa de aço carbono SAE 1020 com tratamento anticorrosivo, acabamento com pintura eletrostática a pó, montado sobre pés de borracha; Um (01) Tambor de acrílico incolor acionado por eixo em aço inox AISI 304. ACOMPANHA: Cabo de força com dupla isolamento e plug com três pinos, duas fases e um terra NBR 13249; Manual de instrução em português. NÚMERO DE PROVAS: 01 Prova MEDIDAS EXTERNAS: L 350 x P 300 x A 450 mm VOLTAGEM: Equipamento fornecido em 110 V ou 220 V. Equipamento atende especificações da Farmacopéia Americana USP <1216>

**Total do Fornecedor:** R\$ 5.877,4000

**12.426.369/0001-40 - PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA**

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|----------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 79 CUBA        | UNIDADE                 | 2          | R\$ 3.375,2100 | R\$ 6.750,4200 |

**Marca:** LOCCUS

**Fabricante:** LOCCUS

**Modelo / Versão:** VERT-I10

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sistema Vertical de Eletroforese destinado à visualização de ácidos nucléicos (DNA/RNA) e proteínas de baixo e médio peso molecular por meio de géis de poliacrilamida. Indicado para ensaios de eletroforese vertical, incluindo SDS-PAGE, e segunda etapa de eletroforese 2D. Permite resfriamento durante a corrida. Sistema versátil no qual a

transferência para Western Blot pode ser feita utilizando o mesmo tanque (necessita de módulo para Western Blot, acessório opcional). Dimensões das placas de vidro: 10cm (comp.) X 10cm (alt.); Dimensões do gel: 8cm(comp.) X 9cm(alt.); Volume recomendável de tampão: 250mL a 1440mL; Limite de Tensão: 600V; Limite de corrente: 500mA; Limite de potência: 150W. Temperatura: 4°C a 55°C; Capacidade de géis simultâneos: até 02; Capacidade máxima de amostras simultâneas: até 80 (a depender dos pentes utilizados). Dimensões Externas: 22cm (comp.) X 21cm (larg.) X 26cm (alt.). O tanque do equipamento é construído em acrílico, com cabos de conexão acoplados a tampa e identificados na cor vermelha (pólo +) e na cor preta (pólo -) que evitam erros de conexão. Com base para casting (represamento) de fácil montagem, sistema à prova de vazamentos. Possui estante para microtubos de diversos tamanhos e apoio para vidros. Os pentes apresentam guias para auxiliar na identificação dos poços e aplicação das amostras. O equipamento é constituído de 1 tanque, 1 módulo de corrida, 1 base para casting, 1 tampa com cabos de conexão, 6 placas de vidro lisas (2 com cada espaçador: 0,75mm, 1,0mm e 1,5mm), 3 placas de vidro entalhadas, 6 pentes com 10 dentes (2 de cada uma das espessuras: 0,75mm, 1,0mm e 1,5mm), 6 pentes com 15 dentes (2 de cada uma das espessuras: 0,75mm, 1,0mm e 1,5mm), 1 placa de bloqueio, 1 bloco de gelo reutilizável e manual de instruções totalmente em português. Totalmente adequado às normas internacionais de segurança. MODELO: VERT-i10 MARCA/ FABRICANTE: LOCCUS PROCEDÊNCIA: NACIONAL GARANTIA: 12 MESES

|                                      |         |   |                 |                 |
|--------------------------------------|---------|---|-----------------|-----------------|
| 210 SISTEMA FOTODOCUMENTAÇÃO DE GÉIS | UNIDADE | 3 | R\$ 21.204,0000 | R\$ 63.612,0000 |
|--------------------------------------|---------|---|-----------------|-----------------|

**Marca:** LOCCUS

**Fabricante:** LOCCUS

**Modelo / Versão:** L-PIX STi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sistema de Fotodocumentação de alta sensibilidade para análise e documentação de imagens avançadas de Biologia Molecular, tais como géis de DNA, RNA e proteínas. Indicado para géis corados com substâncias fluorescentes. Compatível com transiluminadores (luz UV, luz branca ou azul) de diversos fabricantes. Visualização da imagem em tempo real. Conexão com o computador: USB 2.0; Alimentação: Via USB com computador; Sensibilidade: 0,1ng; Bits de Imagem: 12 a 16; Escala de Cinza: 0 a 65.536; O sistema é composto de: - Cabine Escura (Dark Hood) compacta em formato de cone, construída em material plástico de alta resistência e livre de oxidação, com câmera digital integrada e compartimento tipo gaveta para acomodar um filtro óptico. Dimensões: 34 x 23 x 49cm (comp. x larg. x alt.); - Câmera de Vídeo CCD de grade científica de alta sensibilidade, com 3.1 Megapixels para excepcional qualidade de imagem e tratamento. Lente com controle manual de abertura de íris (6.5 – 39mm, F 1.4), zoom e foco. Zoom óptico de 10X. Conexão com o computador por meio de porta USB, sistema que dispensa alimentação diretamente da rede elétrica. - Software para aquisição e tratamento de imagens. Visualização e aquisição de imagem em tempo real. Controle de tempo de exposição de até 60s. Aquisição da imagem nos formatos TIF, JPG, GIF, BMP e PNG. Imagem colorida ou em escala de cinza. Ferramentas de edição (copiar, colar, recortar). Filtros para tratamento de imagem (brilho, contraste, nitidez, etc.). Ferramenta de Texto. Histograma para controle de qualidade da imagem. Armazenamento da imagem direto no computador (Software para análise de imagens, densitometria e quantificação de bandas (LabImage 1D) opcional não incluso). - Inclui 1 filtro à escolha do cliente com opções nos comprimentos de 535, 590, 605nm. Demais filtros ou filtros customizados podem ser adquiridos a parte sob encomenda. - Manual de instruções totalmente em português. - Dimensões (CxAxL): 35x50x 23cm. - Peso: 6Kg - Garantia: 24 meses. - Totalmente adequado às normas internacionais de segurança. Modelo: L-PIX STi Marca/ Fabricante: Loccus Procedência: Nacional

**Total do Fornecedor:** R\$ 70.362,4200

**13.559.782/0001-45 - ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO**

| Item Descrição         | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|------------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 203 SACO PLÁSTICO LIXO | PACOTE 100,00 UN        | 66         | R\$ 19,1000    | R\$ 1.260,6000 |

**Marca:** Tekplast

**Fabricante:** Tekplast Ind e Com Ltda.

**Modelo / Versão:** Pacote com 100 unid.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plastico para lixo hospitalar - Cor: Branco Leitoso - Capacidade: 30 Litros - Medidas: 59 cm x 62 cm - Fabricado resinas termoplásticas (Polietileno ) recuperado - Impresso com a simbologia de "Risco biológico / infectante" e demais informações - Embalagem do produto: pacote com 100 unidades - Prazo de validade do produto: indeterminado - Origem do produto e do fabricante: nacional - Prazo de validade da proposta: 60 dias

**Total do Fornecedor:** R\$ 1.260,6000

**13.991.459/0001-46 - BAZA DISTRIBUIDORA LTDA**

| Item Descrição          | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|-------------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 128 INDICADOR BIOLÓGICO | UNIDADE                 | 17         | R\$ 45,0800    | R\$ 766,3600 |

**Marca:** Clean Test

**Fabricante:** Clean up

**Modelo / Versão:** . INDICADOR BIOLOGICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INDICADOR BIOLÓGICO, PARA MONITORIA PERIÓDICA DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO AVAPOR E NA VALIDAÇÃO DE AUTOCLAVES. SENSÍVEL A 10<sup>5</sup> DE GEOPACILLUSSTEAROTHERMOPHILUS, TEMPO DE INCUBAÇÃO DE 24 HORAS. EMBALAGEM COM 10AMPOLAS.

**Total do Fornecedor:** R\$ 766,3600

**14.222.104/0001-55 - L.W.DA SILVA**

| Item Descrição                | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|-------------------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 75 LOCAO PARA LIMPEZA DE PELE | UNIDADE                 | 8          | R\$ 72,5000    | R\$ 580,0000 |

**Marca:** SAMANA COSMETICOS

**Fabricante:** SAMANA COSMETICOS

**Modelo / Versão:** CREME MASSAGEM BASIC CAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CREME DE MASSAGEM 900G INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE MASSAGEM,COM ALTO DESLIZAMENTO E RENDIMENTO,CONTEM ATIVOS QUE PROPORCIONAM REDUÇÃO DE MEDIDAS E DA CELULITE,NÃO CONTEM FRAGRANCIA,SENDO ASSIM IDEAL PARA ADIÇÃO DE ÓLEOS ESSENCIAIS ATIVOS:CENTELLA ASIATIC,ERVA MATE,CASTANHA DA ÍNDIA,FUCUS,HERA E CHA VERDE

|                               |         |    |             |                |
|-------------------------------|---------|----|-------------|----------------|
| 76 LOCAO PARA LIMPEZA DE PELE | UNIDADE | 12 | R\$ 99,7000 | R\$ 1.196,4000 |
|-------------------------------|---------|----|-------------|----------------|

**Marca:** SAMANA COSMETICOS

**Fabricante:** SAMANA COSMETICOS

**Modelo / Versão:** CREME ESTETIC BODY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Melhora o contorno corporal • altamente emoliente. Creme altamente emoliente, com excelente deslizamento. É ideal para tratamento de celulite e gordura localizada melhorando a aparência geral da pele e o contorno corporal. Ativos: Equisetum, Green Tea e Algas Marinhas.

|             |         |    |             |              |
|-------------|---------|----|-------------|--------------|
| 101 ESPELHO | UNIDADE | 15 | R\$ 18,8000 | R\$ 282,0000 |
|-------------|---------|----|-------------|--------------|

**Marca:** Macrilan

**Fabricante:** macrilan  
**Modelo / Versão:** Espelho Triplo De Mão Macrilan  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espelho Triplo De Mão Macrilan

**Total do Fornecedor:** R\$  
**2.058,4000**

**14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI**

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|-----------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 148  | LIXEIRA   | UNIDADE                 | 8          | R\$ 177,3400   | R\$ 1.418,7200 |

**Marca:** Lar Plastico  
**Fabricante:** Lar Plastico  
**Modelo / Versão:** 100L com pedal  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA DE 100 LITROS.

|     |                                  |         |    |              |                |
|-----|----------------------------------|---------|----|--------------|----------------|
| 166 | PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO | UNIDADE | 10 | R\$ 360,0000 | R\$ 3.600,0000 |
|-----|----------------------------------|---------|----|--------------|----------------|

**Marca:** Metalic Medical  
**Fabricante:** Metalic Medical  
**Modelo / Versão:** MT 110N  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOCHO GIRATÓRIO À GÁS COM ENCOSTO, REGULAGEM DE ALTURA E RODINHAS. COM ESTOFAMENTO EM COURVIN. COR PRETA

**Total do Fornecedor:** R\$  
**5.018,7200**

**17.290.945/0001-98 - MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA**

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|-----------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 20   | ALGINATO  | GRAMA                   | 50         | R\$ 28,8600    | R\$ 1.443,0000 |

**Marca:** ALGI-GEL  
**Fabricante:** MAQUIRA  
**Modelo / Versão:** PACOTE  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALGINATO TIPO II: PRESA NORMAL, PARA IMPRESSÕES; ATENDENDO NORMAS DA ESPECIFICAÇÃO Nº18 DA ADA.

|    |          |       |    |             |              |
|----|----------|-------|----|-------------|--------------|
| 21 | ALGINATO | GRAMA | 15 | R\$ 28,8700 | R\$ 433,0500 |
|----|----------|-------|----|-------------|--------------|

**Marca:** ALGI GEL  
**Fabricante:** MAQUIRA  
**Modelo / Versão:** EMBALAGEM  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALGINATO TIPO II, APRESENTAÇÃO PÓ, POSSUIU PRESA NORMAL E CONSISTÊNCIA MÉDIA, PARA UTILIZAÇÃO EM MOLDAGENS DE ARCOS TOTAIS OU PARCIAIS, EMBALAGEM DE 450 G APROXIMADAMENTE

|    |                    |         |    |             |                |
|----|--------------------|---------|----|-------------|----------------|
| 32 | AVENTAL HOSPITALAR | UNIDADE | 60 | R\$ 16,8600 | R\$ 1.011,6000 |
|----|--------------------|---------|----|-------------|----------------|

**Marca:** RMDESC  
**Fabricante:** RMDESC  
**Modelo / Versão:** EMBALAGEM  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO. GRAMATURA: 30G/M². NÃO IMPERMEÁVEL, TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO (TNT), COR: BRANCO, TAMANHO: MÉDIO EMBALAGEM C/10 UN

|    |                        |         |    |             |              |
|----|------------------------|---------|----|-------------|--------------|
| 52 | CALCADOR / CONDENSADOR | UNIDADE | 30 | R\$ 11,9700 | R\$ 359,1000 |
|----|------------------------|---------|----|-------------|--------------|

**Marca:** PRATA  
**Fabricante:** PRATA  
**Modelo / Versão:** UNIDADE  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALCADOR FP 6335 Nº 01. ESPÁTULA FABRICADA EM AÇO INOX, SEM SERRILHADOS, UTILIZADA PARA MANIPULAR E MODELAR MATERIAL RESTAURADOR DIRETO, AUTOCLÁVEL; COM PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO; EMBALAGEM COM 1 (UMA) UNIDADE.

|    |                   |                |    |             |              |
|----|-------------------|----------------|----|-------------|--------------|
| 61 | CERA ODONTOLÓGICA | CAIXA 20,00 UN | 40 | R\$ 11,9500 | R\$ 478,0000 |
|----|-------------------|----------------|----|-------------|--------------|

**Marca:** ASFER  
**Fabricante:** ASFER  
**Modelo / Versão:** CAIXA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERA ROSA Nº 9, DEVE POSSUIR TEXTURA FIRME, PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSÃO OU REGISTRO DE MORDIDAS, EMBALAGEM DE 225 G COM 18 LÂMINAS.

|    |                     |         |   |             |              |
|----|---------------------|---------|---|-------------|--------------|
| 64 | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO | UNIDADE | 7 | R\$ 21,8700 | R\$ 153,0900 |
|----|---------------------|---------|---|-------------|--------------|

**Marca:** HYDCAL  
**Fabricante:** TECHNEW  
**Modelo / Versão:** KIT  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. 1 TUBO PASTA BASE COM 13 G + 1 TUBO PASTA CATALISADORA COM 11 G + BLOCO MISTURADOR, PARA UTILIZAÇÃO NO CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE, BIOCMPATÍVEL, NÃO CONTÉM EUGENOL E NÃO INIBE A PRESA DE RESINAS AUTOPOLIMERIZÁVEIS OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS, TEM COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA, FÁCIL DE MISTURAR, PRESA RÁPIDA: RÁPIDO ENDURECIMENTO, BIOCMPATÍVEL.

|    |                      |         |   |             |              |
|----|----------------------|---------|---|-------------|--------------|
| 65 | CIMENTO ODONTOLÓGICO | UNIDADE | 7 | R\$ 74,8700 | R\$ 524,0900 |
|----|----------------------|---------|---|-------------|--------------|

**Marca:** ALLCEM  
**Fabricante:** FGM DENTSCARE  
**Modelo / Versão:** CONJUNTO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO RESINOSO COM CURA DUAL, COMPOSTO POR PASTA BASE 2,5 G E PASTA CATALISADORA 2,5 G - CIMENTO RESINOSO COM CURA DUAL, RADIOPACO, PODENDO SER CURADO QUIMICAMENTE E/ OU FOTOATIVADO, PARA POLIMERIZAÇÃO DO MATERIAL MESMO SEM LUZ, COMPOSTO POR PASTA BASE 2,5 G E PASTA CATALISADORA 2,5 G.

|    |                      |         |   |             |              |
|----|----------------------|---------|---|-------------|--------------|
| 66 | CIMENTO ODONTOLÓGICO | UNIDADE | 7 | R\$ 67,9500 | R\$ 475,6500 |
|----|----------------------|---------|---|-------------|--------------|

**Marca:** INTERIM  
**Fabricante:** BIODINAMICA  
**Modelo / Versão:** CONJUNTO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO, À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADO POR POLÍMEROS, COM ALTO VEDAMENTO MARGINAL E RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO, PRESA RÁPIDA COM PROPRIEDADES SEDATIVAS, PARA UTILIZAÇÃO EM RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS, COMPOSTO POR 1 FRASCO DE PÓ COM 38 G + 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 15 ML, CONTA-GOTAS E DOSADOR.

|   |          |    |              |                |
|---|----------|----|--------------|----------------|
| 121 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO   | UNIDADE  | 15 | R\$ 13,9200  | R\$ 208,8000   |
| <b>Marca:</b> GOLGRAN<br><b>Fabricante:</b> GOLGRAN<br><b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPO PARA ISOLAMENTO DE USO ODONTOLÓGICO Nº 200, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, PARA UTILIZAÇÃO EM MOLARES INFERIORES.  |          |    |              |                |
| 124 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO   | UNIDADE  | 15 | R\$ 13,9200  | R\$ 208,8000   |
| <b>Marca:</b> GOLGRAN<br><b>Fabricante:</b> GOLGRAN<br><b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 212 EM AÇO INOX- GRAMPO PARA ISOLAMENTO DE USO ODONTOLÓGICO Nº 212, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, PARA UTILIZAÇÃO EM CANINOS E INCISIVOS SUPERIORES E INFERIORES.  |          |    |              |                |
| 125 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO   | UNIDADE  | 15 | R\$ 12,9600  | R\$ 194,4000   |
| <b>Marca:</b> GOLGRAN<br><b>Fabricante:</b> GOLGRAN<br><b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPO PARA ISOLAMENTO DE USO ODONTOLÓGICO Nº 204, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, PARA UTILIZAÇÃO EM MOLARES.   |          |    |              |                |
| 126 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO   | UNIDADE  | 15 | R\$ 12,9700  | R\$ 194,5500   |
| <b>Marca:</b> GOLGRAN<br><b>Fabricante:</b> GOLGRAN<br><b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPO PARA ISOLAMENTO DE USO ODONTOLÓGICO Nº W8A, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, PARA UTILIZAÇÃO EM MOLARES E PEQUENOS PARCIALMENTE ERUPCIONADOS OU DE FORMA REGULAR, TAMBÉM PARA MOLARES DECÍDUOS.  |          |    |              |                |
| 134 CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO  | UNIDADE  | 14 | R\$ 54,9600  | R\$ 769,4400   |
| <b>Marca:</b> MAXXION R<br><b>Fabricante:</b> FGM-DENTSCARE<br><b>Modelo / Versão:</b> KIT<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KIT CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO CONVENCIONAL. REAÇÃO QUÍMICA DE PRESA PARA RESTAURAÇÃO (TIPO II). APRESENTAÇÃO EM FRASCOS DE PÓ COM 10 GRAMAS E FRASCO DE LÍQUIDO COM 8 ML. COMPOSIÇÃO DO PÓ: FLUORSILICATO DE SÓDIO CÁLCIO ALUMÍNIO, SULFATO DE BÁRIO, COM 25,1% DE ÁCIDO POLIACRÍLICO E PIGMENTOS. COMPOSIÇÃO DO LÍQUIDO: ÁCIDO TARTÁRICO, ÁGUA DESTILADA, TEMPO DE PRESA MÁXIMO 5 MINUTOS.   |          |    |              |                |
| 158 MANDRIL ODONTOLÓGICO  | UNIDADE  | 40 | R\$ 4,3000   | R\$ 172,0000   |
| <b>Marca:</b> ORTO CENTRAL<br><b>Fabricante:</b> ORTO CENTRAL<br><b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, NÃO PULVERIZADA, PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. HIPOALERGÊNICA, RESISTENTE, TEXTURA E ESPESURA UNIFORMES, LÁTEX REGULAR. PACOTE COM 100 UNIDADES. TAMANHO PEQUENO.  |          |    |              |                |
| 167 MOLDEIRA ODONTOLÓGICA   | CONJUNTO | 3  | R\$ 48,9700  | R\$ 146,9100   |
| <b>Marca:</b> BIODINAMICA<br><b>Fabricante:</b> BIODINAMICA<br><b>Modelo / Versão:</b> CAIXA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOLDEIRAS ODONTOLÓGICA EM CERA MALEÁVEL, TIPO DESCARTÁVEL, TAMANHO ADULTO, COR AZUL, CAIXA COM 100 UNIDADES MOLDEIRA ODONTOLÓGICA EM CERA MALEÁVEL, REVESTIDA ESPUMA HIDRÓFILA, MACIA E AJUSTÁVEL, PARA APLICAÇÃO FLUOR, TAMANHO ADULTO, TIPO DESCARTÁVEL, TAMANHO ADULTO, COR AZUL, CAIXA COM 100 UNIDADES.   |          |    |              |                |
| 191 PEÇA/ACESSÓRIO PROCESSAMENTO IMAGEM RADIOLÓGICA   | UNIDADE  | 3  | R\$ 67,4500  | R\$ 202,3500   |
| <b>Marca:</b> MAQUIRA<br><b>Fabricante:</b> MAQUIRA<br><b>Modelo / Versão:</b> KIT<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KIT POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO AUTOCLAVÁVEL ADULTO COM: 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES, 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO, 1 POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL, 1 POTE PARA ARMAZENAMENTO, 1 DISPOSITIVO PARA MORDIDA (3 UNIDADES), 1 BLOCO DE ADAPTAÇÃO PARA ISOLAMENTO, PARA AUXILIAR NA ORIENTAÇÃO DA ANGULAÇÃO DO APARELHO DE RAIOS-X.                             |          |    |              |                |
| 193 POTE ODONTOLÓGICO   | UNIDADE  | 40 | R\$ 3,6200   | R\$ 144,8000   |
| <b>Marca:</b> IODONTOSUL<br><b>Fabricante:</b> SOUZA&LEONARD<br><b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL VIDRO, FORMATO CILÍNDRICO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAVIDADES, TAMANHO APROXIMADO 4 X 4 CM  |          |    |              |                |
| 207 ÓLEO DE SILICONE  | SERINGA  | 20 | R\$ 109,9600 | R\$ 2.199,2000 |
| <b>Marca:</b> REFLEX LAB<br><b>Fabricante:</b> YLLER<br><b>Modelo / Versão:</b> CONJUNTO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SILICONE LABORATORIAL DUPLICADOR DE ALTA PRECISÃO SILICONE LÍQUIDO DE ALTA ESTABILIDADE DIMENSIONAL (CONTRAÇÃO 0,2% SOMENTE APÓS 7 DIAS), PARA LABORATÓRIO. ALTA CAPACIDADE DE ESCOAMENTO. UTILIZADO PARA A DUPLICAÇÃO DE MODELOS COM MÁXIMA PRECISÃO E FIDELIDADE NA REPRODUÇÃO. ALTA CAPACIDADE DE ESCOAMENTO. DUPLICAÇÃO DE MODELOS DE GESSO SEM NECESSIDADE DE ISOLAR O GESSO. CONFECÇÃO DE MOLDES. TEMPO DE TRABALHO DE 3 A 4 MINUTOS. TEMPO DE PRESA DE 40 A 60 MINUTOS. POTE COM 1 KG E CATALISADOR DE 60 ML. |          |    |              |                |
| 233 VERNIZ DENTÁRIO   | CONJUNTO | 14 | R\$ 18,7600  | R\$ 262,6400   |
| <b>Marca:</b> DUOFLUORRID<br><b>Fabricante:</b> FGM-DENTSCARE<br><b>Modelo / Versão:</b> CONJUNTO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VERNIZ DE FLUÓR, PARA INCORPORAR FLUORETOS NAS CAMADAS INFERIORES DO ESMALTE DENTÁRIO, DEVE CONTER NO MÍNIMO 5% FLUORETO DE SÓDIO EM UMA BASE ADESIVA DE RESINA NATURAL. EMBALAGEM COM 1 FRASCO COM 10 ML DE VERNIZ + 10 FRASCO COM 10 ML DE SOLVENTE. VALIDADE DE ATÉ 21 MESES APÓS A ENTREGA DO MATERIAL.   |          |    |              |                |

**Total do Fornecedor:** **R\$ 9.581,4700**

**17.930.162/0001-21 - NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI**

| Item  | Descrição       | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|---|-----------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 9   | MEIO DE CULTURA | FRASCO 500,00 G         | 3          | R\$ 300,0000   | R\$ 900,0000   |
| <p><b>Marca:</b> ION<br/> <b>Fabricante:</b> ION<br/> <b>Modelo / Versão:</b> B975-500<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> • AGAR CETRIMIDE BASE - FRASCO COM 500 G. Para o isolamento de Pseudomonas aeruginosa a partir de amostras clínicas.</p>   |                 |                         |            |                |                |
| 10  | MEIO DE CULTURA | FRASCO 500,00 G         | 1          | R\$ 300,0000   | R\$ 300,0000   |
| <p><b>Marca:</b> ION<br/> <b>Fabricante:</b> ION<br/> <b>Modelo / Versão:</b> B305-500<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DIFFERENTIAL REINFORCED CLOSTRIDIAL AGAR -FRASCO 500G</p>  |                 |                         |            |                |                |
| 11  | MEIO DE CULTURA | FRASCO 500,00 G         | 3          | R\$ 259,2300   | R\$ 777,6900   |
| <p><b>Marca:</b> ION<br/> <b>Fabricante:</b> ION<br/> <b>Modelo / Versão:</b> B180-500<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> • AGAR EMB, LEVINE (ISO 21 150) - FRASCO COM 500 G. Para isolamento, enumeração e diferenciação de membros de Enterobacteriaceae.</p>  |                 |                         |            |                |                |
| 12  | MEIO DE CULTURA | FRASCO 500,00 G         | 4          | R\$ 200,0000   | R\$ 800,0000   |
| <p><b>Marca:</b> ION<br/> <b>Fabricante:</b> ION<br/> <b>Modelo / Versão:</b> BH603-500<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> • AGAR MacCONKEY (W/ CV, NaCl, 0.15% BILE SALTS &amp; 1% LACTOSE) - FRASCO COM 500 G. Para o isolamento de coliformes e bactérias entéricas a partir de amostras clínicas, lactose e fermentação.</p>   |                 |                         |            |                |                |
| 13  | MEIO DE CULTURA | FRASCO 500,00 G         | 3          | R\$ 130,0000   | R\$ 390,0000   |
| <p><b>Marca:</b> ION<br/> <b>Fabricante:</b> ION<br/> <b>Modelo / Versão:</b> B053-500<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> • AGAR SAL MANITOL BASE - FRASCO COM 500 G. Para o isolamento seletivo de estafilococos patogênicos.</p>   |                 |                         |            |                |                |
| 14  | MEIO DE CULTURA | FRASCO 500,00 G         | 3          | R\$ 250,0000   | R\$ 750,0000   |
| <p><b>Marca:</b> ION<br/> <b>Fabricante:</b> ION<br/> <b>Modelo / Versão:</b> B361-500<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> • AGAR XLD (USP) - FRASCO COM 500 G. Para o isolamento e identificação de Salmonella typhi e outras espécies de Salmonella.</p>  |                 |                         |            |                |                |
| 34  | BALANÇA         | UNIDADE                 | 3          | R\$ 3.020,0000 | R\$ 9.060,0000 |
| <p><b>Marca:</b> EVEN<br/> <b>Fabricante:</b> EVEN<br/> <b>Modelo / Versão:</b> EVA-220B-BI<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "• BALANÇA ANALITICA 0,0001 G CAPACIDADE DE 220 G - foram desenvolvidas para atender as necessidades de indústrias, universidades laboratórios ou outros segmentos. Esta série de balanças possui design com linhas harmônicas fazendo com que a balança ocupe o mínimo espaço sobre a bancada. Seu visor de cristal líquido e dígitos com aproximadamente 15 mm garantem uma excelente visibilidade. - Principais características: Nível bolha; Função contagem de peças, Windows™ Direct; É possível a pesagem em várias unidades de massa: "ct", "qz", "lb", "g", "ozt", "gn", "dwt", "n", "t"; Capacidade (g): 220; Tara: 0~220g; Legibilidade: 0.0001g; Linearidade: ≤±0.2mg; Reprodutibilidade: ≤0.1mg; Tempo de resposta: até 2,5 segundos; Modo de calibração: Calibração interna ou Calibração externa com peso padrão; Saída de dados: Interface RS232; Tamanho da bandeja: Φ90 mm; Alimentação: Adaptador AC ou bateria 9 volts (1 unidade); BIVOLT. - Acompanha o Equipamento: 01 Balança; 01 Câmara de pesagem com capela em vidro transparente e portas corredeiras; 01 Prato de pesagem em aço inox escovado; 01 Peso Padrão. GARANTIA 12 MESES. "</p>   |                 |                         |            |                |                |
| 35  | BALANÇA         | UNIDADE                 | 1          | R\$ 3.800,0000 | R\$ 3.800,0000 |
| <p><b>Marca:</b> EVEN<br/> <b>Fabricante:</b> EVEN<br/> <b>Modelo / Versão:</b> EVMU-220V<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "• ANALISADOR DE UMIDADE DE HALOGÊNIO - são utilizados para determinar o teor de umidade de praticamente qualquer substância. O instrumento trabalha com o princípio da termogravimétrica. No início das medições o analisador determina o peso da amostra, em seguida a amostra é aquecida pelo módulo de aquecimento embutido e a umidade evapora. Durante a secagem o instrumento mede continuamente o peso da amostra e mostra a redução da umidade. Ao término da secagem, o teor de umidade ou de sólidos de sua amostra é exibido como o resultado final. Nossa linha de Analisadores garante determinações confiáveis de umidade em poucos minutos, utilizando uma tocha de haleto e de fácil operação. Com uma tela LCD de alta resolução sua operação se torna simples mesmo em ambientes de pouca luz, garantindo leituras de modo confortável; O fácil acesso a câmara de amostra, facilita a operação; O sensor de alta precisão e o tipo de isolamento do calor faz com que a mensuração da temperatura seja ainda mais confiável; A utilização da fonte de calor de tocha de haleto para a cura faz o aquecimento ser mais rápido e o tempo de teste menor; Durante a operação, o estado seco pode ser diretamente confirmado a especular a hora de término; Equipado com a função automática de "peeling", que permite medições imediatas e contínuas, a medição continua sendo realizada a partir do zero corrigindo qualquer desvio; Possuem interface RS-232, que permite a conexão com computador e impressoras; - Características: Taxa de pesagem (g): 100; Repetibilidade: 1 mg; Repetibilidade (em amostras de 3 g): 0,2%; Quantidade mínima de amostra (g): 0,5; Quantidade de amostra ideal (g): 3-10; Tempo de aquecimento (minutos): 1-99, 1minuto de intervalo; Programação da temperatura: Padrão; Controle térmico: Temporizado, Automático; Taxa de aquecimento (°C): 50-160; Informações fornecidas: Umidade (%); Sólido (%); Peso, Tempo, etc; Diâmetro do Prato (mm): 100; Dimensões (mm):</p> |                 |                         |            |                |                |

265x160x150; Peso do equipamento (kg): 8; Peso na caixa (kg): 10; Fonte de aquecimento: Tocha de Haleto. - ACOMPANHA: Manual de instruções em português; Treinamento via telefone e/ou skype e GARANTIA 12 MESES. "

|    |         |         |   |     |                |
|----|---------|---------|---|-----|----------------|
| 37 | BALANÇA | UNIDADE | 3 | R\$ | R\$ 3.600,0000 |
|    |         |         |   |     | 1.200,0000     |

**Marca:** EVEN

**Fabricante:** EVEN

**Modelo / Versão:** EVB-3200C-BI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• BALANÇA CENTESIMAL (0,01 G) CAPACIDADE 3200 G - Compactas e altamente precisas são indispensáveis para todas as necessidades atuais das Indústrias Universidades, Laboratórios dentre outros segmentos. Pesagens com agilidade e precisão, possuindo ainda um elegante Design Italiano. Com prato em aço inox resistente a corrosão e capela de plástico abs Ultra Resistente. Muito estáveis com painel grande para melhor visualização. São calibradas externamente e internamente. Equipadas com uma bateria interna recarregável, dispensando a necessidade contínua de alimentação. Mais de 10 unidades de pesagem diferentes. São calibradas externamente e internamente. Com a opção do painel com iluminação de LED. - Principais características: Capacidade máxima (g): 3200; Legibilidade: 0.01 g; Funções de pesagem, contagem de peças e porcentagem de acumulação; Calibração externa ou interna com vários pontos utilizando peso padrão; Unidades de Pesagem: ""g"", ""ct"", ""oz"", ""dwt"", ""ozt"", ""lb"", ""gn"", ""kg"", ""t"", ""gms"", ""alcatrão"", ""tmr""; Tela: Grande Tela LCD com luz de fundo (retro iluminação); Tela Opcional de Iluminação LED; Nível bolha; Taxa de Tara: Toda a Capacidade; Sobrecarga de Segurança: 150% da taxa completa; Saída de dados: Interface RS232; Tamanho da bandeja: Ø85 mm; Bandeja: Totalmente em Aço Inox; Capela: Plástico ABS Ultra Resistente; Alimentação: DC9V/500mA ou 6V/1.3Ah bateria recarregável; Bateria: Trabalha três dias (Após 8-10 horas de carga); Tensão: BI VOLT. GARANTIA 12 MESES. "

|    |                  |                 |   |     |              |
|----|------------------|-----------------|---|-----|--------------|
| 53 | MEIO DE CULTURA. | FRASCO 500,00 G | 2 | R\$ | R\$ 590,8400 |
|    |                  |                 |   |     | 295,4200     |

**Marca:** ION

**Fabricante:** ION

**Modelo / Versão:** B177-500

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** • CALDO EC - FRASCO COM 500 G. Para a enumeração seletiva de coliformes na água.

|    |                 |                 |   |     |              |
|----|-----------------|-----------------|---|-----|--------------|
| 54 | MEIO DE CULTURA | FRASCO 500,00 G | 2 | R\$ | R\$ 500,0000 |
|    |                 |                 |   |     | 250,0000     |

**Marca:** ION

**Fabricante:** ION

**Modelo / Versão:** B015-500

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** • CALDO VERDE BRILHANTE BILE 2% (BRILLIANT GREEN LACTOSE BILE BROTH 2%) - FRASCO COM 500 G. Para a detecção e confirmação de bactérias coliformes em água e alimentos.

|    |                 |         |   |     |              |
|----|-----------------|---------|---|-----|--------------|
| 55 | CÂMARA CONTAGEM | UNIDADE | 6 | R\$ | R\$ 612,0000 |
|    |                 |         |   |     | 102,0000     |

**Marca:** GRID OPTIK

**Fabricante:** GRID OPTIK

**Modelo / Versão:** OG-100

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• CÂMARA DE NEUBAUER NÃO ESPELHADA IMPROVED (MELHORADA) PARA CONTAGEM. Fabricada em vidro óptico especial; Câmara usada para contagem de diferentes tipos celulares; Divisões são gravadas no revestimento; Acompanham duas lamínulas de 20 x 26 x 0,4 mm; Quadrado de 0,0025 mm<sup>2</sup>; Profundidade de 0,100mm. "

|    |                 |         |    |     |                |
|----|-----------------|---------|----|-----|----------------|
| 56 | CÂMARA CONTAGEM | UNIDADE | 13 | R\$ | R\$ 2.860,0000 |
|    |                 |         |    |     | 220,0000       |

**Marca:** GRID OPTIK

**Fabricante:** GRID OPTIK

**Modelo / Versão:** OG-200

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• CÂMARA DE NEUBAUER ESPELHADA IMPROVED (MELHORADA) PARA CONTAGEM. - CARACTERÍSTICAS: Fabricada em vidro óptico especial; Câmara usada para contagem de diferentes tipos celulares; A base da câmara é inicialmente revestida com ródio e as divisões são gravadas no revestimento; Acompanham duas lamínulas de 20 x 26 x 0,4 mm; Quadrado de 0,0025 mm<sup>2</sup>; Profundidade de 0,100 mm. "

|    |              |         |   |     |                |
|----|--------------|---------|---|-----|----------------|
| 57 | CÂMERA VÍDEO | UNIDADE | 2 | R\$ | R\$ 2.460,0000 |
|    |              |         |   |     | 1.230,0000     |

**Marca:** EVEN

**Fabricante:** EVEN

**Modelo / Versão:** EVCD-5.0

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "LENTE OCULAR DIGITAL PARA MICROSCOPIA DE 5,0 MEGAPIXELS Esta lente ocular funciona como uma câmera fotográfica. Oferece imagens em tela cheia de 2560X1944 de resolução. Esse equipamento possui ótima resposta e imagens sem distorções, garantindo imagens e cores nítidas e verdadeiras. (Produz imagens em preto e branco se necessário) É um equipamento compacto, preciso e acompanha software. Equipamento compatível pela lente ocular com qualquer tipo de: Microscópio ou Estereomicroscópio: Monocular Binocular Trinocular Características e Especificações Sensor: 5.0MP Resolução: 2592 \* 1944 Frame Rate: 3,75 fps @ 2560 \* 1944 Modelo de pré-visualização: 2048 \* 1536, 1280 \* 1024, 1024 \* 768 Tamanho Pixel: 2.2 µm \* 2.2 µm Sensibilidade: 1,4 V / lux-seg @ 550nm Resolução de exibição: 2560 \* 1944 Resolução de imagem: 2560 \* 1944 Resolução de vídeo: 2560 \* 1944 Fonte de alimentação: Porta USB Diâmetro do tubo: 23,2 milímetros ou 30,0 milímetros Conexão : Tubo ocular ou C-mount Focalização Uniforme: SIM Ampliação ótica: 10X Lente Combinada: SIM Funções do software: Gerenciamento de arquivo de imagem :criar, abrir, salvar, etc. Captura de imagem: Muda definição, medida, disparo, vista de ecrã inteiro. Editor de Imagem: Uma imagem por vez fazendo, zoom, corte, modificações, e-mail, ou impressão. Peso do dispositivo: 0,10 kg Tipo de Obturador : ERS (electronic rolling shutter) Balanço de Branco: AUTO O comprimento do USB: 1.5m Compatibilidade de SO: Windows XP, Windows Vista, Windows 7 GARANTIA 12 MESES"

|    |                  |         |   |     |                |
|----|------------------|---------|---|-----|----------------|
| 59 | BOMBA CENTRÍFUGA | UNIDADE | 1 | R\$ | R\$ 1.500,0000 |
|    |                  |         |   |     | 1.500,0000     |

**Marca:** DAIKI

**Fabricante:** DAIKI

**Modelo / Versão:** 80-2B-220V

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• CENTRÍFUGA CLINICA, ANGULO FIXO, CAPACIDADE 12 TUBOS DE 15 ML. - Características Técnicas: • Fixação na bancada: Pés de borracha aderentes (tipo ventana); • Sistema de segurança: Tampa em acrílico reforçado com dispositivo que não permite o seu funcionamento quando a tampa estiver aberta; • Dimensões: 330 X 315 X 295 mm (CxLxA); • Peso: 14 Kg; • Voltagem: 220 Volts (60Hz); • Velocidade máxima: 4000 rpm; • Força máxima (RCF): 1800 (xG); • Tacômetro: Tacômetro analógico indicador de velocidade; • Timer: Regulável até 30 minutos; • Rotor: Rotor de ângulo fixo (45°); • Caçapa: Caçapa com capacidade para 12 tubos de 15 ml. GARANTIA 12 MESES. "

|    |                     |         |   |     |                |
|----|---------------------|---------|---|-----|----------------|
| 87 | ELETRODO MEDIÇÃO PH | UNIDADE | 8 | R\$ | R\$ 1.600,0000 |
|    |                     |         |   |     | 200,0000       |

**Marca:** EVEN

**Fabricante:** EVEN

**Modelo / Versão:** EPHV-01

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** • ELETRODO DE VIDRO COMBINADO UNIVERSAL, RECARREGÁVEL MEDIÇÕES DE 0-14 PH - CONEXÃO BNC.

|                   |         |   |                 |                 |
|-------------------|---------|---|-----------------|-----------------|
| 222 TERMOCICLADOR | UNIDADE | 1 | R\$ 17.400,0000 | R\$ 17.400,0000 |
|-------------------|---------|---|-----------------|-----------------|

**Marca:** EVEN

**Fabricante:** EVEN

**Modelo / Versão:** EVT96G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• TERMOCICLADOR AUTOMÁTICO COM GRADIENTE, TELA DE LCD COLORIDA, BLOCOS INTERCAMBIÁVEIS, TRABALHA COM MICROPLACAS DE 96 POÇOS (0,2 ML) E 384 POÇOS (0,05 ML) TUBOS INDIVIDUAIS OU EM TIRAS (STRIPS) DE 0,2ML, COM TAMPA AQUECIDA AJUSTÁVEL, PORTA USB QUE RECONHECE PENDRIVE (protocolos) OU MOUSE (operação), BI VOLT. • Produto fabricado dentro dos padrões internacionais ISO 9001 e CE. • Ideais para todos os trabalhos de PCR (Polymerase Chain Reaction). Utilizados principalmente por laboratórios de Genética e Biotecnologia. • Com memória para programação e armazenamento de ciclos, permitem pausar ou interromper o programa em execução, além de reiniciar automaticamente em casos de queda de energia. • Possibilidade de troca do bloco pelo usuário; • Mantém a uniformidade de temperatura e de gradiente em todo bloco, gerando o melhor resultado; • Tela LCD de 5,7" Colorida, Exibe curva de programa e gráficos; • Possibilidade de armazenamento ilimitado de protocolos através de porta USB; • Permite a operação com o uso de um mouse por porta USB; • Produto fabricado dentro dos padrões internacionais ISO 9001 e CE. BLOCO-9677 Bloco com: 96 buracos para 0,2 ml e 77 buracos para 0,5 ml (Para Microplacas e tubos individuais ou tiras); Tela LCD de 5.7"; Colorida. 320 x 240 pixels, 256 cores; Exibe curva de programa e gráficos; Função Opcional USB 2.0; Funções de temperatura; FAIXA DE TEMPERATURA: 0 .C ~ 99,9 .C; TAXA MAXIMA (RAMPA) DE AQUECIMENTO 4,5 .C seg; MAXIMA TAXA (RAMPA) DE RESFRIAMENTO 4,0 .C / seg; UNIFORMIDADE DE TEMPERATURA  $\leq \pm 0,2$  .C (ate 95 .C); PRECISAO DA TEMPERATURA  $\leq \pm 0,1$  .C (35 .C -100 .C); RESOLUCAO DE EXIBICAO DE TEMPERATURA 0.1.C; FUNCAO GELADEIRA Sim, 4.C por tempo indeterminado; MODO DE CONTROLE DE TEMPERATURA Temperatura no Tubo ou no Bloco; Funções de Gradiente; PRECISAO DO GRADIENTE DE TEMPERATURA  $\leq \pm 0,1$ .C (Reconhece a temperatura externa e elimina o erro padrão); UNIFORMIDADE DE TEMPERATURA GRADIENTE  $\leq \pm 0,2$  .C; FAIXA DE TEMPERATURA 30 .C ~ 99 .C; FAIXA DE GRADIENTE 1 .C ~ 30 .C; O GRADIENTE DE DISTRIBUICAO PONTO DE TEMPERATURA; Ate 12 temperaturas independentes, distribuídas em 12 colunas (sentido vertical); Funções de programação: ARMAZENAMENTO DE PROGRAMAS: Armazena até 1000 procedimentos padrão. Conectado a um computador pode baixar ilimitados procedimentos. CONECTIVIDADE: Fácil conexão com Windows. NUMERO MAXIMO DE CICLOS: 999 ciclos padrão. TEMP. INCREMENTO/DECREMENTO: 0,1 ~ 10,0 .C. PERDA E REINICIO AUTOMÁTICO: Sim. PROTEÇÃO DE ENERGIA: Sim. FUNCAO GELADEIRA (4 .C): Sim, Constante. EXIBICAO DE STATUS OPERACIONAL: Sim, tempo real. Tampa térmica. TEMPERATURA DA TAMPA AQUECIDA: 20 .C ~ 110 .C. Ajustavel, com auto-desligamento. AJUSTE DE ALTURA DA TAMPA AQUECIDA: Ajustavel para todos os tipos de tubos e placas. Outras propriedades. TENSÃO: Bi volt. POTENCIA MAXIMA (WATTS): 600. DIMENSOES (L.W.H): 380 . 270 . 250. PESO LIQUIDO: 7,8 kg. - Acompanha manual de instruções em português; GARANTIA/ASSISTÊNCIA TÉCNICA 12 MESES. "

|  |         |   |                |                |
|--|---------|---|----------------|----------------|
| 225 MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS | UNIDADE | 1 | R\$ 1.020,0000 | R\$ 1.020,0000 |
|--|---------|---|----------------|----------------|

**Marca:** EVEN

**Fabricante:** EVEN

**Modelo / Versão:** EVMA-208

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• Torso Bissexuado com 85 cm DESMONTÁVEL em 40 partes, MONTADO SOBRE BASE. - CARACTERÍSTICAS: • Modelo de torso bissexuado (inclui ambos os sexos intercambiáveis); • Tamanho real; • Inclui 40 partes desmontáveis: tronco, mama feminina, cabeça, olho, cérebro (8 partes), nervos vertebrais (4 partes), pulmão (4 partes), coração (2 partes), traquéia, esôfago, aorta descendente, diafragma, fígado, estômago, rim (2 partes), intestino (4 partes), genitália masculina (4 partes) e órgãos femininos com feto no útero (3 partes); • Montado sobre base. "

**Total do Fornecedor:** R\$ 48.920,5300

**18.256.108/0001-05 - CTL COMERCIO TECNOLOGIA LABORATIVA LTDA**

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|----------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 45 BOMBA VÁCUO | UNIDADE                 | 5          | R\$ 1.751,0000 | R\$ 8.755,0000 |

**Marca:** PRISMATEC

**Fabricante:** PRISMATEC

**Modelo / Versão:** 131

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** A bomba modelo 131 / 132, tipo 2 V.C. é uma unidade monobloco que produz alternadamente vácuo ou ar comprimido, abrindo-se simplesmente uma válvula e fechando-se outra ou vice-versa; válvulas estas reguláveis para obter vácuo ou pressão segundo as necessidades. A sua construção de tipo rotativa produz vácuo ou pressão rapidamente, eliminando os volumosos tanques e o funcionamento é macio e livre de vibrações. A bomba é equipada manômetro e vacuômetro para controle, com um depósito de óleo que deve ser alimentado periodicamente para manter permanente a lubrificação, com um filtro de ar dotado de escotilha para reter impurezas a fim de impedir sua entrada na bomba; e outro filtro na saída de ar para reter o óleo. Possui também uma alça para facilitar o transporte, interruptor, chave seletora de voltagem e cabo com plug. Estes particulares e características a fazem uma bomba útil para muitos empregos profissionais: Laboratórios, Indústrias Farmacêuticas, Químicas, etc. Obs: a cada três horas de trabalho é necessário que a bomba seja desligada por uma hora para resfriamento do motor. 131 2VC 1,3 2,3 38 924 695 27,8 ¼ Monof. 13 28 49 35 Palheta Rotativa

**Total do Fornecedor:** R\$ 8.755,0000

**20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI**

| Item Descrição                | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|-------------------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 30 AQUECEDOR DE ÁGUA ELÉTRICO | UNIDADE                 | 2          | R\$ 171,3900   | R\$ 342,7800 |

**Marca:** Lorenzetti

**Fabricante:** Lorenzetti

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AQUECEDOR ELÉTRICO DE ÁGUA, PARA UTILIZAÇÃO EM PIAS, TORNEIRAS, MISTURADORES E MONOCOMANDOS, COM 3 TEMPERATURAS, TENSÃO 127 V - 5000 W OU 5500 W / FIOS 6 MM<sup>2</sup> OU 10 MM<sup>2</sup> /DISJUNTOR 40 A OU 50 A, COR BRANCO.

**Total do Fornecedor:** R\$ 342,7800

**21.052.558/0001-90 - ANOVA EMBALAGENS EM PLASTICOS, VIDROS E DESCARTAVEIS EI**

| Item Descrição                           | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|--|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 154 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO | CAIXA 100,00 UN         | 68         | R\$ 17,2900    | R\$ 1.175,7200 |

**Marca:** Supermax

**Fabricante:** Supermax

**Modelo / Versão:** Supermax**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO CANO MÍNIMO 80 MM, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO

|  |                 |    |             |              |
|--|-----------------|----|-------------|--------------|
| 155 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO | CAIXA 100,00 UN | 41 | R\$ 17,2900 | R\$ 708,8900 |
|--|-----------------|----|-------------|--------------|

**Marca:** Supermax**Fabricante:** Supermax**Modelo / Versão:** Supermax**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COR BRANCA, COMPRIMENTO CANO MÍNIMO 80 MM, TIPO PAR, TIPO USO DESCARTÁVEL

|  |                 |    |             |                |
|--|-----------------|----|-------------|----------------|
| 156 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO | CAIXA 100,00 UN | 84 | R\$ 17,9900 | R\$ 1.511,1600 |
|--|-----------------|----|-------------|----------------|

**Marca:** Supermax**Fabricante:** Supermax**Modelo / Versão:** Supermax**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COR BRANCA, COMPRIMENTO CANO MÍNIMO 80 MM, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL

|                             |                       |
|-----------------------------|-----------------------|
| <b>Total do Fornecedor:</b> | <b>R\$ 3.395,7700</b> |
|-----------------------------|-----------------------|

**22.445.349/0001-70 - F&H TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA**

| Item | Descrição          | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global    |
|------|--------------------|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 15   | AGITADOR MAGNÉTICO | UNIDADE                 | 13         | R\$ 800,0000   | R\$ 10.400,0000 |

**Marca:** ALPHA LIFE SCIENCE**Fabricante:** F&H TECNOLOGIA**Modelo / Versão:** AGITADOR MAGNÉTICO COM AQUECIMENTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGITADOR MAGNÉTICO COM AQUECIMENTO; TIPO DE CONTROLE DE TEMPERATURA NO FORMATO ANALÓGICO; CONTROLE DE AGITAÇÃO ANALÓGICO; CAPACIDADE DE AGITAÇÃO DE 10 LITROS; FAIXA DE VELOCIDADE APROXIMADO: 30 ATÉ 2400 RPM; SUPERFÍCIE DA PLACA AQUECEDORA: ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO EM CERÂMICA. VELOCIDADE DE AGITAÇÃO AJUSTÁVEL; CAPACIDADE DE AQUECIMENTO DA CHAPA: ATÉ 360°C; TENSÃO: 110 VOLTS; LÂMPADAS PARA INDICAÇÃO DE FUNCIONAMENTO E TEMPERATURA; COM SUPORTE PARA SONDA; DEVE ACOMPANHAR 01 CABO DE FORÇA 3 PINOS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 14136; 01 SONDA DE TEMPERATURA; 01 SUPORTE PARA SONDA DE TEMPERATURA; 01 BARRA MAGNÉTICA; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. DIMENSÕES DA PLACA DENTRO DA FAIXA DE: 160 X 190MM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO APARELHO EM MM: 17,50 X 26 X 130; PESO APROXIMADO: DE 2 A 3 KG.

|    |             |         |   |                |                 |
|----|-------------|---------|---|----------------|-----------------|
| 40 | BANHO MARIA | UNIDADE | 3 | R\$ 4.800,0000 | R\$ 14.400,0000 |
|----|-------------|---------|---|----------------|-----------------|

**Marca:** ALPHA LIFE SCIENCE**Fabricante:** F&H TECNOLOGIA**Modelo / Versão:** BANHO MARIA METABÓLICO COM MOVIMENTO ORBITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANHO MARIA METABÓLICO COM MOVIMENTO ORBITAL, 19 A 20 LITROS DE CAPACIDADE, POTÊNCIA DE APROXIMADAMENTE 1500WATTS, PLATAFORMA DE AGITAÇÃO ORBITAL; DRENO PARA LIMPEZA E ESCOAMENTO DA CUBA; GABINETE CONSTRUÍDO EM AÇO, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI.

|    |   |         |   |                |                |
|----|---|---------|---|----------------|----------------|
| 84 | EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS | UNIDADE | 1 | R\$ 8.384,2100 | R\$ 8.384,2100 |
|----|---|---------|---|----------------|----------------|

**Marca:** ALPHA LIFE SCIENCE**Fabricante:** F&H TECNOLOGIA**Modelo / Versão:** DESINTEGRADOR DE COMPRIMIDOS/ CÁPSULAS 1 PROVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINTEGRADOR DE COMPRIMIDOS/ CÁPSULAS 1 PROVA. APARELHO PARA DETERMINAR O TEMPO DE DESINTEGRAÇÃO DE COMPRIMIDOS E CÁPSULAS, SEGUNDO NORMAS USP- 01 PROVA. FAIXA DE TEMPERATURA DO BANHO: TEMPERATURA REGULÁVEL DE AMBIENTE A 50 °C; ESTABILIDADE DA TEMPERATURA DE ± 0,1°C A 37 °C; UNIFORMIDADE DE BANHO DE ± 0,5 °C A 37 °C.

|    |   |         |   |                 |                 |
|----|---|---------|---|-----------------|-----------------|
| 86 | EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS | UNIDADE | 1 | R\$ 23.614,0000 | R\$ 23.614,0000 |
|----|---|---------|---|-----------------|-----------------|

**Marca:** ALPHA LIFE SCIENCE**Fabricante:** F&H TECNOLOGIA**Modelo / Versão:** DISSOLUTOR MANUAL DE COMPRIMIDOS E CÁPSULAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISSOLUTOR MANUAL DE COMPRIMIDOS E CÁPSULAS. TEMPERATURA REGULÁVEL DE AMBIENTE A 50° C. ESTABILIDADE DA TEMPERATURA DE ±0,1° C A 37° C. UNIFORMIDADE DE BANHO DE ±0,5° C A 37° C. FEITO EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, MONTADO SOBRE PÉS NIVELADORES. CONTÉM 3 CESTOS EM AÇO INOX, 3 PÁS EM AÇO INOX, 3 HASTES EM AÇO INOX, TODOS COM POLIMENTO SANITÁRIO. ACOMPANHA 3 COPOS DE VIDRO BOROSILICATO TIPO 1, COM FUNDO HEMISFÉRICO COM CAPACIDADE PARA 1000 ML, 3 TAMPAS EM ACRÍLICO PARA EVITAR EVAPORAÇÃO COM ABERTURA PARA PERMITIR A INSERÇÃO DE TERMÔMETRO E A COLETA DE AMOSTRAS. CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO DO CONTROLADOR DE TEMPERATURA. EQUIPAMENTO DEVE ATENDER ESPECIFICAÇÕES DA FARMACOPÉIA AMERICANA USP.

|                             |                        |
|-----------------------------|------------------------|
| <b>Total do Fornecedor:</b> | <b>R\$ 56.798,2100</b> |
|-----------------------------|------------------------|

**25.316.754/0001-86 - ULIPEL INDUSTRIA E COMERCIO E TERCEIRIZACAO DE PAPEIS L**

| Item | Descrição       | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global    |
|------|-----------------|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 181  | TOALHA DE PAPEL | PACOTE 1.000,00 FL      | 1650       | R\$ 9,9900     | R\$ 16.483,5000 |

**Marca:** ULIPEL**Fabricante:** ULIPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA**Modelo / Versão:** pacote**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL TOALHA INTERFOLHA, 2 DOBRAS, 100% CELULOSE, COR BRANCO, TAMANHO APROXIMADO 23 X 21 CM, EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS

|                             |                        |
|-----------------------------|------------------------|
| <b>Total do Fornecedor:</b> | <b>R\$ 16.483,5000</b> |
|-----------------------------|------------------------|

**26.240.632/0001-16 - DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE**

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-----------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
|------|-----------|-------------------------|------------|----------------|--------------|

|   |                         |                  |     |             |              |
|---|-------------------------|------------------|-----|-------------|--------------|
| 5   | ÁCIDO PERACÉTICO        | LITRO            | 7   | R\$ 65,0000 | R\$ 455,0000 |
| <b>Marca:</b> RIOQUIMICA<br><b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA<br><b>Modelo / Versão:</b> RIOQUIMICA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOLUÇÃO DESINFETANTE/ ESTERILIZANTE A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2%, FRASCO COM 1 LITRO.  |                         |                  |     |             |              |
| 33  | BABADOR                 | PACOTE 100,00 UN | 40  | R\$ 13,7400 | R\$ 549,6000 |
| <b>Marca:</b> BIODINAMICA<br><b>Fabricante:</b> BIODINAMICA<br><b>Modelo / Versão:</b> BIODINAMICA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BABADOR ODONTOLÓGICO COM DUAS CAMADAS, UMA DE PAPEL (CELULOSE 100% VIRGEM) E UMA DE PLÁSTICO (ATÓXICO), SEM ADESIVO, NÃO ESTÉRIL, IMPERMEÁVEL, COR: BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 47 CM X 33 CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES   |                         |                  |     |             |              |
| 41  | BICARBONATO DE SÓDIO    | SACHÊ 40,00 G    | 1   | R\$ 26,9400 | R\$ 26,9400  |
| <b>Marca:</b> AIRON<br><b>Fabricante:</b> LYSANDA<br><b>Modelo / Versão:</b> AIRON<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BICARBONATO DE SÓDIO (99,6%). PÓ BRANCO CRISTALINO EXTRAFINO, FLUIDIFICADO, NÃO PERMITINDO A OBSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO DE JATEAMENTO. PÓ DE BICARBONATO COM ALTO GRAU DE PUREZA, AROMA E SABOR NATURAL. PARA USO ODONTOLÓGICO, INDICADO PARA PROFILAXIA BUCAL E REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE 15 OU 24 SACHÊS DE 40 G CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 4 ANOS                  |                         |                  |     |             |              |
| 47  | BROCA ALTA ROTAÇÃO      | UNIDADE          | 30  | R\$ 9,9600  | R\$ 298,8000 |
| <b>Marca:</b> MK LIFE<br><b>Fabricante:</b> MK LIFE<br><b>Modelo / Versão:</b> MK LIFE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA ESFÉRICA PM 44 MM, Nº 6, EM AÇO INOXIDÁVEL CARBIDE PARA PEÇA RETA  |                         |                  |     |             |              |
| 91  | ESCOVA DENTAL           | UNIDADE          | 100 | R\$ 1,6400  | R\$ 164,0000 |
| <b>Marca:</b> PREVEN<br><b>Fabricante:</b> PREVEN<br><b>Modelo / Versão:</b> PREVEN<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA DE ROBINSON PLANA PARA CONTRA-ÂNGULO, COM CERDAS MACIAS E HASTE CA, PARA UTILIZAÇÃO EM PRÉ-POLIMENTO DE RESINA COM PASTA DE POLIMENTO E ÓLEO MINERAL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 28 X 6 X 0,50 MM, COR BRANCA OU PRETA, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR.  |                         |                  |     |             |              |
| 92  | ESCOVA DENTAL           | UNIDADE          | 200 | R\$ 2,6900  | R\$ 538,0000 |
| <b>Marca:</b> MEFIO<br><b>Fabricante:</b> MEDFIO<br><b>Modelo / Versão:</b> MEDFIO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA DENTAL ADULTO. EM EMBALAGEM INDIVIDUALCONTENDO UMA ESCOVA DE CABEÇA PEQUENA, CERDAS MACIAS OU EXTRAMACIAS, CERDAS ARREDONDADAS. PRAZO VALIDADE MÍNIMO DE 2 ANOS   |                         |                  |     |             |              |
| 94  | ESCOVA DENTAL           | UNIDADE          | 200 | R\$ 2,1600  | R\$ 432,0000 |
| <b>Marca:</b> MEDFIO<br><b>Fabricante:</b> MEDFIO<br><b>Modelo / Versão:</b> MEDFIO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA DENTAL INFANTIL. EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO UMA ESCOVA DE CABEÇA PEQUENA, CERDAS MACIAS OU EXTRAMACIAS, CERDAS ARREDONDADAS. PRAZO VALIDADE MÍNIMO DE 2 ANOS.  |                         |                  |     |             |              |
| 96  | ESPÁTULA                | UNIDADE          | 12  | R\$ 11,6900 | R\$ 140,2800 |
| <b>Marca:</b> TRINKS<br><b>Fabricante:</b> TRINKS<br><b>Modelo / Versão:</b> TRINKS<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPATULA DUPLA Nº 31, EM AÇO INOXIDÁVEL , PARA UTILIZAR NA SEPARAÇÃO E AUXÍLIO NA VISUALIZAÇÃO DE CAVIDADES ODONTOLÓGICA  |                         |                  |     |             |              |
| 98  | ESPÁTULA ODONTOLÓGICA   | UNIDADE          | 10  | R\$ 12,4000 | R\$ 124,0000 |
| <b>Marca:</b> TRINKS<br><b>Fabricante:</b> TRINKS<br><b>Modelo / Versão:</b> TRINKS<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPATULA DUPLA Nº 36, EM AÇO INOXIDÁVEL , PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS ENDODÔNTICOS.  |                         |                  |     |             |              |
| 106   | FIO DENTAL              | ROLO 100,00 M    | 15  | R\$ 9,9400  | R\$ 149,1000 |
| <b>Marca:</b> HIGIX<br><b>Fabricante:</b> HIGIX<br><b>Modelo / Versão:</b> HIGIX<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIO DENTAL PARA REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA INTERPROXIMAL, CONFECCIONADO EM NYLON RESISTENTE, COM AROMATIZANTE, LUBRIFICADO COM CERA NATURAL, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM COM CORTADOR METÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL, QUE CORTE O FIO SEM DESFIÁ-LO. EMBALADO EM ESTOJO INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO, COM 100 METROS TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE |                         |                  |     |             |              |
| 111   | FIXADOR RADIOLÓGICO     | FRASCO 475,00 ML | 7   | R\$ 12,4400 | R\$ 87,0800  |
| <b>Marca:</b> CARESTREAN<br><b>Fabricante:</b> CARESTREAN<br><b>Modelo / Versão:</b> CARESTREAN<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIXADOR DE FILME RADIOGRÁFICO. UTILIZADO PARA FIXAR A IMAGEM DO EXAME NA PELÍCULA DE FILME RADIOGRÁFICO. EMBALAGEM EM FRASCO COM LÍQUIDO INCOLOR COM 475 ML. COMPOSTO POR ÁGUA, TIOSSULFATO DE AMÔNIO E TIOCIANATO DE AMÔNIO, COM VALIDADE DE ATÉ 18 MESES APÓS A ENTREGA   |                         |                  |     |             |              |
| 120   | GRAMPO USO ODONTOLÓGICO | UNIDADE          | 15  | R\$ 13,9900 | R\$ 209,8500 |
| <b>Marca:</b> GOLGRAN<br><b>Fabricante:</b> GOLGRAN<br><b>Modelo / Versão:</b> GOLGRAN<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPO PARA ISOLAMENTO DE USO ODONTOLÓGICO Nº 14A, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, PARA UTILIZAÇÃO EM MOLARES INFERIORES AMPLOS E EM CASOS DE ERUPÇÃO PARCIAL  |                         |                  |     |             |              |
| 151   | LUVA CIRÚRGICA          | PAR              | 60  | R\$ 2,3000  | R\$ 138,0000 |
| <b>Marca:</b> MEDIX<br><b>Fabricante:</b> MEDIX   |                         |                  |     |             |              |

|   |                          |                                |                             |                       |                     |
|---|--------------------------|--------------------------------|-----------------------------|-----------------------|---------------------|
| <b>Modelo / Versão:</b> MEDIX   |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAR DE LUVAS DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO FLOCADO DE ALGODÃO, PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES, PUNHO RETO, COR AMARELA, TAMANHO P   |                          |                                |                             |                       |                     |
| 157 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO  | PAR                      | 33                             | R\$ 2,8700                  | R\$ 94,7100           |                     |
| <b>Marca:</b> MEDIX   |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Fabricante:</b> MEDIX  |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Modelo / Versão:</b> MEDIX   |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAR DE LUVAS DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, ACABAMENTO PALMA LISO,   |                          |                                |                             |                       |                     |
| 182 PASTA PROFILÁTICA   | BISNAGA 90,00 G          | 15                             | R\$ 8,4600                  | R\$ 126,9000          |                     |
| <b>Marca:</b> ALL PLAN  |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Fabricante:</b> ALL PLAN   |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Modelo / Versão:</b> ALL PLAN  |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA PROFILÁTICA PARA USO ODONTOLÓGICO, CONTENDO PEDRA POMES FLUORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, EMBALAGEM DE 90 G.   |                          |                                |                             |                       |                     |
| 184 FILME / PELÍCULA IMPRESSÃO LASER  | CAIXA 00000025,00 UN     | 7                              | R\$ 244,9000                | R\$ 1.714,3000        |                     |
| <b>Marca:</b> CARESTREAM  |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Fabricante:</b> CARESTREAM   |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Modelo / Versão:</b> CARESTREAM  |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PELÍCULA RADIOGRÁFICA USO INTRABUCAL, MATERIAL ACETATO POLIURETANO, COMPRIMENTO 7,70, LARGURA 5,70, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO OCLUSAL, COM CAMADAS DE PRATA, GELATINA, CHUMBO, ULTRA RÁPIDO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,70 X 5,70 CM EMBALAGEM COM 25 UNIDADES   |                          |                                |                             |                       |                     |
| 186 PINÇA CIRÚRGICA   | UNIDADE                  | 45                             | R\$ 16,1600                 | R\$ 727,2000          |                     |
| <b>Marca:</b> TRINKS  |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Fabricante:</b> TRINKS   |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Modelo / Versão:</b> TRINKS  |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PELÍCULA RADIOGRÁFICA USO INTRABUCAL, MATERIAL ACETATO POLIURETANO, COMPRIMENTO 7,70, LARGURA 5,70, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO OCLUSAL, COM CAMADAS DE PRATA, GELATINA, CHUMBO, ULTRA RÁPIDO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,70 X 5,70 CM EMBALAGEM COM 25 UNIDADES   |                          |                                |                             |                       |                     |
| 187 PINÇA CIRÚRGICA   | UNIDADE                  | 45                             | R\$ 11,0500                 | R\$ 497,2500          |                     |
| <b>Marca:</b> TRINKS  |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Fabricante:</b> TRINKS   |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Modelo / Versão:</b> TRINKS  |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DENTE DE RATO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, 1 X 2 DENTES, COMPRIMENTO APROXIMADO 12 CM.  |                          |                                |                             |                       |                     |
| 188 PINCEL ARTE PLÁSTICA  | UNIDADE                  | 13                             | R\$ 9,3600                  | R\$ 121,6800          |                     |
| <b>Marca:</b> CONDOR  |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Fabricante:</b> CONDOR   |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Modelo / Versão:</b> CONDOR  |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL CHATO Nº 10, COM CABO LONGO   |                          |                                |                             |                       |                     |
| 190 PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO  | UNIDADE                  | 15                             | R\$ 1,4400                  | R\$ 21,6000           |                     |
| <b>Marca:</b> PREVEN  |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Fabricante:</b> PREVEN   |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Modelo / Versão:</b> PREVEN  |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PONTA TAÇA EM SILICONE, PARA UTILIZAÇÃO EM PROFILAXIA DENTAL, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE  |                          |                                |                             |                       |                     |
| 194 POTE ODONTOLÓGICO   | UNIDADE                  | 20                             | R\$ 20,0000                 | R\$ 400,0000          |                     |
| <b>Marca:</b> IODONTOSUL  |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Fabricante:</b> IODONTOSUL   |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Modelo / Versão:</b> IODONTOSUL  |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POTE PALADON EM VIDRO INCOLOR COM TAMPAS, PARA MISTURA DE RESINA ACRÍLICA  |                          |                                |                             |                       |                     |
| 197 RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO  | FRASCO 440,00 G          | 15                             | R\$ 55,4900                 | R\$ 832,3500          |                     |
| <b>Marca:</b> TDV   |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Fabricante:</b> TDV  |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Modelo / Versão:</b> TDV   |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RESINA ACRÍLICA PARA POLIMERIZAÇÃO EM MICROONDAS (PÓ), PARA BASES DE PRÓTESES DENTÁRIAS, APLICÁVEL EM PRÓTESE TOTAL REMOVÍVEL, PRÓTESE TOTAL FIXA (SOBRE-IMPLANTE), PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL (PPR), CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR, EMBALAGEM DE 440 G APROXIMADAMENTE  |                          |                                |                             |                       |                     |
| 199 RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO  | FRASCO 1.000,00 ML       | 10                             | R\$ 94,0000                 | R\$ 940,0000          |                     |
| <b>Marca:</b> TDV   |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Fabricante:</b> TDV  |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Modelo / Versão:</b> TDV   |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZÁVEL (LENTA) (PÓ E LÍQUIDO), COMPOSTO DE: RESINA (PÓ) POLIMETILMETACRILATO, PERÓXIDO DE BENZOÍLA, PIGMENTOS BIOCOMPATÍVEIS; LÍQUIDO: MONÔMERO DE METILMETACRILATO E INIBIDOR, PARA BASES DE PRÓTESES DENTÁRIAS, APLICA-SE À PRÓTESE TOTAL REMOVÍVEL, PRÓTESE TOTAL FIXA (SOBRE-IMPLANTE), PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL (PPR), CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR, EMBALAGEM DE 1 LITRO |                          |                                |                             |                       |                     |
| 200 RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO  | UNIDADE                  | 20                             | R\$ 55,4900                 | R\$ 1.109,8000        |                     |
| <b>Marca:</b> T=DV  |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Fabricante:</b> TDV  |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Modelo / Versão:</b> TDV   |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RESINA POLIMERIZAÇÃO EM MICROONDAS (PÓ), RESINA ACRÍLICA WAVE PARA BASES DE PRÓTESES DENTÁRIAS. APLICA-SE À PRÓTESE TOTAL REMOVÍVEL, PRÓTESE TOTAL FIXA (SOBRE-IMPLANTE), PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL (PPR). CORES DIVERSAS, EMBALAGEM COM 450 G.  |                          |                                |                             |                       |                     |
|   |                          |                                | <b>Total do Fornecedor:</b> | <b>R\$ 9.898,4400</b> |                     |
| <b>27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO</b>  |                          |                                |                             |                       |                     |
| <b>Item</b>   | <b>Descrição</b>         | <b>Unidade de Fornecimento</b> | <b>Quantidade</b>           | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor Global</b> |
| 119   | EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO | UNIDADE                        | 40                          | R\$                   | R\$                 |

567,0400 22.681,6000

**Marca:** plaster**Fabricante:** plaster**Modelo / Versão:** 8002

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GOTEJADOR ELÉTRICO. PLASTER DUPLO BIVOLT. TENSÃO: 100 V/240 V AUTOMÁTICO. POTÊNCIA: 28 W MÁXIMO. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. PROTEÇÃO INTERNA CONTRA SOBRECARGA E CURTO CIRCUITO. DIMENSÕES DO EQUIPAMENTO: LARGURA: 10 CM. ALTURA: 5,8 CM. PROFUNDIDADE: 11,5 CM. DIMENSÕES DA EMBALAGEM: LARGURA 16 CM; ALTURA 9,5 CM; PROFUNDIDADE: 11,8 CM. PESO LÍQUIDO: 0,49 KG. PESO DO PRODUTO EMBALADO: 0,57 KG

**Total do Fornecedor:** R\$  
**22.681,6000**

**27.806.274/0001-29** - PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

| Item | Descrição             | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|-----------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 27   | MATERIAL FISIOTERAPIA | UNIDADE                 | 1          | R\$ 3.836,7000 | R\$ 3.836,7000 |

**Marca:** HTM**Fabricante:** HTM**Modelo / Versão:** ENDOPHOTON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO APARELHO LASER, APLICAÇÃO LASERTERAPIA E LASER- ACUPUNTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROCONTROLADO(NBR 60601);3 TPOS:904,830 E 658NM, COMPONENTES LCD,DESIMETRIA AUTOMÁTICA 0,5 A 9,5J/CM², OUTROS COMPONENTES 3 CANETAS OPERAÇÃO,1 CANETA DETECÇÃO ACUPUNTURA

|    |          |                      |    |             |              |
|----|----------|----------------------|----|-------------|--------------|
| 88 | ENVELOPE | PACOTE 00000100,00 U | 30 | R\$ 19,7400 | R\$ 592,2000 |
|----|----------|----------------------|----|-------------|--------------|

**Marca:** CLEAN UP**Fabricante:** CLEAN UP**Modelo / Versão:** CLEAN UP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE AUTO SELANTE, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO, DEVE POSSUIR FITA AUTO SELANTE QUE PERMITE O FECHAMENTO DA EMBALAGEM, COM INDICADOR DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E SISTEMA TRIPLO DE SELAGEM, PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR E GÁS ÓXIDO DE ETILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS 90 X 260 MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

|     |                     |         |   |             |              |
|-----|---------------------|---------|---|-------------|--------------|
| 129 | INDICADOR BIOLÓGICO | UNIDADE | 3 | R\$ 47,4000 | R\$ 142,2000 |
|-----|---------------------|---------|---|-------------|--------------|

**Marca:** CLEAN UP**Fabricante:** CLEAN UP**Modelo / Versão:** CLEAN TEST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO SEGUNDA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESPOSTA EM 24 HORAS, APLICAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR

|     |                   |         |    |              |                |
|-----|-------------------|---------|----|--------------|----------------|
| 130 | INDICADOR QUÍMICO | UNIDADE | 15 | R\$ 135,6500 | R\$ 2.034,7500 |
|-----|-------------------|---------|----|--------------|----------------|

**Marca:** CLEAN UP**Fabricante:** CLEAN UP**Modelo / Versão:** CLEAN UP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INDICADOR QUÍMICO, CLASSE CLASSE VI, TIPO USO INTERNO, TIPO SIMULADOR, APRESENTAÇÃO TIRA DE PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, APLICAÇÃO CICLOS CERCA DE 5 MIN

|     |         |         |   |              |              |
|-----|---------|---------|---|--------------|--------------|
| 161 | MEDIDOR | UNIDADE | 2 | R\$ 105,9700 | R\$ 211,9400 |
|-----|---------|---------|---|--------------|--------------|

**Marca:** OMRON**Fabricante:** OMRON**Modelo / Versão:** OMRON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEDIDOR DE PRESSÃO AUTOMÁTICO DE PULSO VISOR DIGITAL DESIGN SUÍÇO ACOMPANHA ESTOJO PARA VIAGEM. AUTOMÁTICO: INFLA E DESINFLA COM TOQUE NO BOTÃO. LIVRE DE LÁTEX.

|     |                              |         |   |              |              |
|-----|------------------------------|---------|---|--------------|--------------|
| 165 | PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO | UNIDADE | 2 | R\$ 219,4900 | R\$ 438,9800 |
|-----|------------------------------|---------|---|--------------|--------------|

**Marca:** BIOMECK**Fabricante:** BIOMECK**Modelo / Versão:** BIOMECK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MINI INCUBADORA PARA INDICADORES BIOLÓGICOS AUTOCONTIDOS DESTINADOS À MONITORAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. PERMITIR A INCUBAÇÃO SIMULTÂNEA DE 4 INDICADORES BIOLÓGICOS, COM TEMPERATURA MÁXIMA DE INCUBAÇÃO DE 60° C. POTÊNCIA DE 10 WATTS. VOLTAGEM DE 127 OU 220 VOLTS. FREQUÊNCIA DE 50 A 60 HZ. CONSUMO DE ENERGIA DE 10 WTTs POR HORA. CICLO: 24 OU 48 HORAS.

|     |         |         |    |             |              |
|-----|---------|---------|----|-------------|--------------|
| 223 | TESOURA | UNIDADE | 30 | R\$ 19,9500 | R\$ 598,5000 |
|-----|---------|---------|----|-------------|--------------|

**Marca:** STARK**Fabricante:** STARK**Modelo / Versão:** STARK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA CIRÚRGICA 15CM PONTA RETA FINA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE

|     |             |         |    |             |              |
|-----|-------------|---------|----|-------------|--------------|
| 226 | TRAVESSEIRO | UNIDADE | 30 | R\$ 29,2000 | R\$ 876,0000 |
|-----|-------------|---------|----|-------------|--------------|

**Marca:** ARKTUS**Fabricante:** ARKTUS**Modelo / Versão:** ARKTUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRAVESSEIRO, MATERIAL ESPUMA LÁTEX, REVESTIMENTO 100% NAPA, COMPRIMENTO 60 CM,LARGURA 40 CM, DENSIDADE 20, COR AZUL

**Total do Fornecedor:** R\$  
**8.731,2700**

**29.274.611/0001-00** - XIX LABOR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

| Item | Descrição                    | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|------------------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 105  | PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO | UNIDADE                 | 1          | R\$ 6.139,0000 | R\$ 6.139,0000 |

**Marca:** LUCADEMA**Fabricante:** LUCADEMA

**Modelo / Versão:** LUCA-202/8

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXTRATOR DE LÍPIDEOS - MOD. LUCA-202/8 - MARCA LUCADAMA - PROCEDENCIA NACIONAL - Capacidade para 8 provas simultâneas; - Extração via úmida através de mergulho no solvente em ebulição proporcionando menor tempo na extração comparada com o Soxhlet tradicional; - Refrigeração dos condensadores: individual para cada condensador através de manifold com entradas e saídas simultâneas; - Sensor tipo J; - Recuperação de solvente no próprio condensador; - Aquecimento do tubo reboiler através de blocos em alumínio fundido monitorada por resistência blindada em tubo de aço inox; - Controlador de temperatura microprocessado PID com indicação digital; - Temperaturas de trabalho: de ambiente +7° C a 250° C; - Sistema para elevação das provas através de varetas e berço em inox para cartuchos de celulose; - Dimensões: L = 550 x P = 240 x A = 810 mm; - Vidraria em borossilicato composto de: 8 conjuntos; extratores/recuperadores, 8 tubo reboiler Ø de 50mm com junta cônica esmerilhada capacidade para 190 ml e 8 condensadores tipo serpentina; 08 Cesto em aço inox 304; - Uniformidade +/- 3°C - Potência: 1400 W; - Tensão: 220 V; - Base e suporte em chapa inox AISI 304 escovado. Controlador de temperatura com precisão de ±1° C; - Uniformidade: +/- 3°C; - Acompanha: 02 fusíveis extra; Certificado de Calibração RBC

**Total do Fornecedor:** R\$  
6.139,0000

**29.829.415/0001-54** - LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI

| Item Descrição    | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|-------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 152 LUVA BORRACHA | CAIXA 100,00 UN         | 112        | R\$ 15,7400    | R\$ 1.762,8800 |

**Marca:** Nobre**Fabricante:** Nobre**Modelo / Versão:** Nobre

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, NÃO PULVERIZADA, PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. HIPOALERGÊNICA, RESISTENTE, TEXTURA E ESPESURA UNIFORMES, LÁTEX REGULAR. PACOTE COM 100 UNIDADES. TAMANHO MÉDIO.

**Total do Fornecedor:** R\$  
1.762,8800

**29.926.189/0001-20** - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

| Item Descrição   | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 93 ESCOVA DENTAL | UNIDADE                 | 100        | R\$ 2,9700     | R\$ 297,0000 |

**Marca:** Ultra**Fabricante:** Ultra**Modelo / Versão:** Adulto

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 34 TUFOS DE CERDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 17 CM, ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES

|                  |         |     |            |              |
|------------------|---------|-----|------------|--------------|
| 95 ESCOVA DENTAL | UNIDADE | 100 | R\$ 3,3700 | R\$ 337,0000 |
|------------------|---------|-----|------------|--------------|

**Marca:** Ultra**Fabricante:** Ultra**Modelo / Versão:** Infantil

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15 CM, ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES

|                     |         |   |                |                |
|---------------------|---------|---|----------------|----------------|
| 209 EQUIPO ESPECIAL | UNIDADE | 1 | R\$ 8.378,5900 | R\$ 8.378,5900 |
|---------------------|---------|---|----------------|----------------|

**Marca:** Deltalife**Fabricante:** Deltalife**Modelo / Versão:** DL740

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SISTEMA DE ANESTESIA INALATÓRIA DIGITAL- MÓDULO DE VENTILAÇÃO E FLUXO PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO E GASES ANESTÉSICOS. CARACTERÍSTICAS: VENTILAÇÃO MICROPROCESSADA; AJUSTE DIGITAL PARA PRESSÃO; AJUSTE DIGITAL PARA FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA; PRESSÃO ATUAL PULMONAR; COMPOSTO POR DISPLAY LCD GRÁFICO DE ALTA DEFINIÇÃO DE 7 POLEGADAS PARA REGISTRO DE VALORES DOS PARÂMETROS AJUSTADOS E MEDIDOS; SAÍDA COMUM DE GASES POR BICO E BOTÃO DE OXIGÊNIO DIRETO.

**Total do Fornecedor:** R\$  
9.012,5900

**66.818.360/0001-03** - DENT-FLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

| Item Descrição              | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|-----------------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 31 ARTICULADOR ODONTOLÓGICO | UNIDADE                 | 5          | R\$ 694,0400   | R\$ 3.470,2000 |

**Marca:** Dentflex**Fabricante:** Dentflex**Modelo / Versão:** Articulador 12000 Plus com Arco Facial

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARTICULADORES 12000 PLUS COM ARCO FACIAL, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, NÃO PADRONIZADO, ARCO FACIAL, SEMI-AJUSTÁVEL, DISTÂNCIA INTERCONDILAR FIXA (110 MM), COM GUIA CONDÍLICA CURVA, REGULAGEM DO ÂNGULO DA GUIA CONDÍLICA E ÂNGULO DE BENNET, TRAVA CENTRAL, COM ARCO, COM SISTEMA ESTABILIZADOR DOS MOVIMENTOS COM JUNÇÃO DE SILICONE, EMBALAGEM COMPOSTA POR: 1 ARTICULADOR, 1 ARCO FACIAL STANDARD, 1 RELATOR NAZIUM, 1 CHAVE ALLEN 2 MM, 1 PINO DE APOIO RAMO, 2 PARAFUSOS PLACA DE MONTAGEM E 1 ESTOJO. ISENTO DE ANVISA. MARCA DENTFLEX.

**Total do Fornecedor:** R\$  
3.470,2000

**82.292.574/0001-45** - DENTAL RRK LTDA

| Item Descrição       | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|----------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 42 CERA ODONTOLÓGICA | CAIXA 10,00 PC          | 140        | R\$ 13,6900    | R\$ 1.916,6000 |

**Marca:** LYSANDA**Fabricante:** LYSANDA**Modelo / Versão:** CERA ODONTOLÓGICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERA ODONTOLÓGICA, TIPO ESCULTURA, ASPECTO FÍSICO MINI BLOCO, APRESENTAÇÃO CAIXA 10 BLOCOS, PESO CERCA DE 72 G, COR NATURAL

|                 |         |    |            |              |
|-----------------|---------|----|------------|--------------|
| 51 CABO BISTURI | UNIDADE | 40 | R\$ 6,9300 | R\$ 277,2000 |
|-----------------|---------|----|------------|--------------|

**Marca:** CASSIFLEX

|   |                 |    |             |                       |
|---|-----------------|----|-------------|-----------------------|
| <b>Fabricante:</b> CASSIFLEX  |                 |    |             |                       |
| <b>Modelo / Versão:</b> CABO BISTURI  |                 |    |             |                       |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 4, APLICAÇÃO CIRURGIA  |                 |    |             |                       |
| 60 CERA ODONTOLÓGICA  | CAIXA 20,00 UN  | 40 | R\$ 9,8700  | R\$ 394,8000          |
| <b>Marca:</b> ASFER   |                 |    |             |                       |
| <b>Fabricante:</b> ASFER  |                 |    |             |                       |
| <b>Modelo / Versão:</b> CERA ODONTOLÓGICA   |                 |    |             |                       |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA ODONTOLÓGICA, TIPO 7, APRESENTAÇÃO CAIXA 18 LÂMINAS, PESO CERCA DE 220 G,COR VERMELHA/ROSA  |                 |    |             |                       |
| 62 CERA ODONTOLÓGICA  | GRAMA           | 25 | R\$ 11,4000 | R\$ 285,0000          |
| <b>Marca:</b> LYSANDA   |                 |    |             |                       |
| <b>Fabricante:</b> LYSANDA  |                 |    |             |                       |
| <b>Modelo / Versão:</b> CERA ODONTOLÓGICA   |                 |    |             |                       |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA ODONTOLÓGICA, TIPO UTILIDADE, APRESENTAÇÃO CAIXA 5 LÂMINAS, PESO CERCA DE 220 G, COR VERMELHA/BRANCA  |                 |    |             |                       |
| 122 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO   | UNIDADE         | 15 | R\$ 11,8100 | R\$ 177,1500          |
| <b>Marca:</b> GOLGRAN   |                 |    |             |                       |
| <b>Fabricante:</b> GOLGRAN  |                 |    |             |                       |
| <b>Modelo / Versão:</b> GRAMPO USO ODONTOLÓGICO   |                 |    |             |                       |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, TAMANHO 202, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE                    |                 |    |             |                       |
| 137 LÂMINA BISTURI  | CAIXA 100,00 UN | 8  | R\$ 28,0000 | R\$ 224,0000          |
| <b>Marca:</b> MAXICOR   |                 |    |             |                       |
| <b>Fabricante:</b> MAXICOR  |                 |    |             |                       |
| <b>Modelo / Versão:</b> LÂMINA BISTURI  |                 |    |             |                       |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 10, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE |                 |    |             |                       |
| 138 LÂMINA BISTURI  | CAIXA 100,00 UN | 5  | R\$ 28,0000 | R\$ 140,0000          |
| <b>Marca:</b> MAXICOR   |                 |    |             |                       |
| <b>Fabricante:</b> MAXICOR  |                 |    |             |                       |
| <b>Modelo / Versão:</b> LÂMINA BISTURI  |                 |    |             |                       |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 24, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE |                 |    |             |                       |
| <b>Total do Fornecedor:</b>   |                 |    |             | <b>R\$ 3.414,7500</b> |

**85.050.110/0001-10 - S. D. TEIXEIRA PRODUTOS LABORATORIAIS**

| Item   | Descrição                  | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|--|----------------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 3  | MATERIAL LABORATÓRIO       | UNIDADE                 | 4          | R\$ 241,2100   | R\$ 964,8400 |
| <b>Marca:</b> NALGON   |                            |                         |            |                |              |
| <b>Fabricante:</b> NALGON  |                            |                         |            |                |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> 2270-10  |                            |                         |            |                |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACIDIMETRO DE DORNIC 0-40, CAP. 10ML, C/ FRASCO EM POLIETILENO DE 500ML ESPECIFICAÇÕES a) Frasco em polietileno cap.500ml com base. b) Sifão (mangueira de silicone) c) Bureta fx.azul graduada em °D escala 0 - 40 °D ou 0 - 100 °D (graus Dornic) d) Bico Gotejador 2- SOLUÇÕES E VIDRARIAS a) Solução Dornic = Hidróxido de Sódio N/9 ou 0,11N b) Solução Fenolftaleína a 1% S/I (ALCOOLICA) c) Tubo de ensaio,becker ou erlenmeyer. d) Pipeta Graduada ou Volumétrica cap.10ml e) Frasco conta gotas para a fenolftaleína. f) Bastão (para homogeneizar a amostra) NOTAS: Cada 1 Grau Dornic (1°D) corresponde a 0,01% de Ácido Láctico. LEITE NORMAL: Acidez varia de 15 a 18°D ou seja 0,15 a 0,18% de Ácido Láctico. |                            |                         |            |                |              |
| 136  | LACTOSE                    | GRAMA                   | 2          | R\$ 270,6200   | R\$ 541,2400 |
| <b>Marca:</b> SYNTH  |                            |                         |            |                |              |
| <b>Fabricante:</b> SYNTH   |                            |                         |            |                |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> 01L1005.01.AG  |                            |                         |            |                |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LACTOSE 1H2O PA ACS, FR C/ 500G   |                            |                         |            |                |              |
| 141  | LAMPARINA USO ODONTOLÓGICO | UNIDADE                 | 10         | R\$ 21,0000    | R\$ 210,0000 |
| <b>Marca:</b> LABORGLAS  |                            |                         |            |                |              |
| <b>Fabricante:</b> LABORGLAS   |                            |                         |            |                |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> 9340024  |                            |                         |            |                |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAMPARINA DE VIDRO COMPLETA C/ TAMPA E PAVIO 100ML  |                            |                         |            |                |              |
| 147  | LISINA CLONIXINATO         | AMPOLA 4,00 ML          | 2          | R\$ 19,0000    | R\$ 38,0000  |
| <b>Marca:</b> SYNTH  |                            |                         |            |                |              |
| <b>Fabricante:</b> SYNTH   |                            |                         |            |                |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> 01L1007.01.AD  |                            |                         |            |                |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LISINA-L CLORIDRATO PA, FR C/ 25G   |                            |                         |            |                |              |
| 177  | OXALATO DE AMÔNIO          | GRAMA                   | 2          | R\$ 25,5000    | R\$ 51,0000  |
| <b>Marca:</b> DINAMICA   |                            |                         |            |                |              |
| <b>Fabricante:</b> DINAMICA  |                            |                         |            |                |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> 1066   |                            |                         |            |                |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> OXALATO DE AMONEO(1H2O)PA ACS, FR C/500G  |                            |                         |            |                |              |
| 179  | PAPEL DE FILTRO            | UNIDADE                 | 1          | R\$ 270,0000   | R\$ 270,0000 |
| <b>Marca:</b> GERMILAB   |                            |                         |            |                |              |
| <b>Fabricante:</b> GERMILAB  |                            |                         |            |                |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> 3034-8   |                            |                         |            |                |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL P/ GERMINAÇÃO DE SEMENTES 28X38CM, CX C/ 1000UN PH NEUTRO 65g por M <sup>2</sup>  |                            |                         |            |                |              |
| 220  | SULFATO DE AMÔNIO          | GRAMA                   | 2          | R\$ 19,0000    | R\$ 38,0000  |
| <b>Marca:</b> SYNTH  |                            |                         |            |                |              |
| <b>Fabricante:</b> SYNTH   |                            |                         |            |                |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> 01S2630.01.AG  |                            |                         |            |                |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SULFATO DE AMONIO PA, FR C/ 500G  |                            |                         |            |                |              |
| 221  | SULFATO DE PRATA           | GRAMA                   | 4          | R\$ 532,4400   | R\$ 532,4400 |

|  |                  |         |     |                         |
|--|------------------|---------|-----|-------------------------|
|  |                  |         |     | 133,1100                |
| <b>Marca:</b> DINAMICA   |                  |         |     |                         |
| <b>Fabricante:</b> DINAMICA  |                  |         |     |                         |
| <b>Modelo / Versão:</b> 1119   |                  |         |     |                         |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SULFATO DE PRATA PA ACS, FR C/ 25G  |                  |         |     |                         |
| 229  | TUBO LABORATÓRIO | UNIDADE | 320 | R\$ 0,8500 R\$ 272,0000 |
| <b>Marca:</b> UNIGLAS  |                  |         |     |                         |
| <b>Fabricante:</b> UNIGLAS   |                  |         |     |                         |
| <b>Modelo / Versão:</b> 102.004  |                  |         |     |                         |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO DE ENSAIO C/ TAMPA ROSQUEAVEL E BAQUELITE 16X150MM - cap.20ml - vidro neutro - tampa rosca de baquelite - espessura da parede: 0,9mm - fundo redondo |                  |         |     |                         |
| <b>Total do Fornecedor:</b>  |                  |         |     | <b>R\$ 2.917,5200</b>   |
| <b>Valor Global da Ata:</b>  |                  |         |     | <b>R\$ 475.857,4700</b> |

 Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**